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ESTUDlo TECNlCO REVISION  DE  PERFILES  PARA PROVISION  MEDIANTE  ENCARGO
Elabora Carlos  Mairo Ospino  Eljaiek -Profesional  universitario C6digo 219 Grado

33 de la  Direcci6n Administrativa del Talento  Humano
Dirigido  a Servidores ptlblicos con derechos de carrera administrativa en  la  Planta de

Personal de la Alcaldla  Mayor de Cartagena de  lndias  D. T.  v C.
Asunto Revisi6n  de  perfiles para provision  mediante encargo en el empleo:

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO  35.

1.    MARCOJURIDICOAPLICABLE

EI  presente  estudio  tecnico  tiene  por  objeto  revisar  los  perfiles  de  los  servidores  pdblicos  con
derechos  de  carrera  administrativa  para  la  provisi6n  transitoria  de  empleos que se encuentren
en  vacancia temporal  o definitiva  en  la  planta  de  personal de  la Alcaldia  Mayor de  Cartagena  a
trav6s de  la figura del encargo.

Para  la  verificaci6n   de  los   presupuestos  que  exige  el   articulo  24  de   la   Ley  909  de  2004,
modificado  por  la  Ley  1960  de  2019,  se  tendra  en  cuenta  lo  establecido  en  la  Constituci6n
Politica,  la  Ley,  Manual  Especifico  de  Funciones y Competencias  Laborales,  los  llneamientos  e
instrucciones  que  imparta  la  Comisi6n  Nacional  del  Servicio  Civil  sobre  la  materia,  el  Criteno

Unificado  del  13  de  agosto  de  2019  o  aquel  que  lo  modifique  o  adicione,  y  el  Decreto  No.  No.

L132  Gel  23  de  abril  de  202.5  "Por el  cual  se  establece  el  procedimiento  intemo  para  la

provision  transitoria  de  empleos  de  carrera  administrativa  mediante  la figura  de  encargo en  la
Alcaldia Mayor De Cartagena de lndias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones".

2.    EMPLEO A PROVEER  MEDIANTE  ENCARGO

Denominaci6n Tipo de Vacante Ntlmero de Vacantes Raz6n de laVacante

Profesional  universitario Temporal 1 Encargo de su titular,
c6digo 219,  Grado 35 Maria             FernandaMiller(Decreto1953del5/8/2025).

2.1  FICHA  DEL  EMPLEO
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2.2 Aptitudes y Habilidades

Pe conformidad con el el Criterio unificado del  13 de agosto de 2019, para evaluar las aptitudes

y habilidades de un servidor de carrera en el ejercicio de las funciones del respectivo cargo, estas
se identifican co`n las aptitudes y habilidades propias del empleo que se va a proveer,  las ouales
se  enouentran  relacionadas  con  las  competencias  funcionales  y  comportamentales  que  estan
establecidas en el Manual  Especifico de Funciones y Competencias Laborales.

3.    OBSERVACIONES

Los   servidores   pdblicos   interesados   deberan   enviar   las   observaciones   que   consideren

ppertinentes contra el estudio t6cnico,  dentro del dia  habil siguiente a su  publicaci6n,  al  buz6n  de
correo electr6nico que se disponga en la circular que publique el empleo a proveer.

Las observaciones seran resueltas dentro de los cinco dias habiles siguientes a su presentaci6n,

prorrogables por cinco dias habiles mss, en los eventos en que la complejidad de la respuesta lo
amerite;  caso en el oual se le informara al interesado de la pr6rroga.

La  decision  adoptada  se  publicara  en  la  pagina web de  la entidad  y se  remitira directamente a
los  interesados  al  buz6n  de  correo  electr6nico que  proporcione  en  la  observaci6n  o  en  la  que
repose en su  historia  laboral.

4.    MANIFESTACION  DE  INTERES

La manifestaci6n de intefes se hard mediante comunicaci6n oficial que deberan enviar dentro del
dia  habil  siguiente  a  la  publicaci6n  del  estudio  tecnico,  al  bue6n  de  correo  que  establezca  la
Direcci6n  Administrativa  de  Talento  Humaro  para  su  recepci6n.   Esta  manifestaci6n  debera
especificar la denominaci6n del empleo y el radicado del estudio t6cnico en el que se encuentra
interesado.

5.    VALORACION  DE  PERFILES

Para la verificaci6n de los presupuestos que exige el artioulo 24 de la Ley 909 de 2004 se tendra
en ouenta lo establecido en la Constituci6n  Politica,  la ley,  manual de funciones,  los lineamientos
e  instrucciones que  imparta  la Comisi6n  Naciomal del Servlcio  Civil  sobre  la  materia  y el  Criteno
Unificado del  13 de agosto de 2019 o aquel que lo  modifique o adicione.
Esta valoraci6n se encuentra a continuaci6n en el Anexo No.  1  del presente oficio.

6.    CONCLUSION  DE VALORACION  DE  PERFILES

A continuaci6n, se establece por niveles jerarquico, Ios servidores pdblicos que oumplen
con los requisitos para proveer mediante encargo en el empleo citado en este estudie:

•     NIVEL PROFESIONAL
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NOMBRECOMPLETO TITULARDEL CUMPLECONLOS EVALUACIONDE APTITUDES YHABILIDADES ANTECEDENTESDISCIPLINARIOS

EMPLEO REQUISITOSDELCARGO DESEMPEFao

PACHECO Profesional Si cumple Sobresaliente Si  cumple No tiene
CASTRO,JEISMY universitarioc6digo219arado33 (96.5)

MUNOZ Profesional Si cumple Sobresaliente Si cump'e No tiene
ALVAREZ,ROSAURA universitarioc6digo219arado33 (97)

LLERENA Profesional Si cumple Sobresaliente Si  cumple No tiene
TORRES,ESPERANZAlNES universitarioc6digo219qrado33 (97)

MUNOZ Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple NO  tiene

VERGARAlNGRID universitarioc6digo219grado33 (98.54)

PERINAN Profesional Si  cumple Sobresaliente Si cumple NO tiene

SAENZ,  SARAlsABEL universitarioc6digo219qrado33 (97.25)

CORREABARRlosBERNARDAlsABEL Profesionaluniversitarioc6digo219grado33 Si cumple Sobresaliente(100) Si  cumple No tiene

JIMENEZ Profesional Si  cumple Sobresaliente Si cump'e No tiene

PABON  ARLETHCEC'LIA universitarioc6digo219arado33 (100)

CHACON Profesional Si cumple Sobresaliente Sl  cumple NO tiene

ARRIETA,TATIANAPATRICIA universitarioc6digo219qrado31 (100)

PuELLO SALAS, Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene

YONEIDA universitarioc6digo219arado31 (98.39)

ERNESTOCARLOSRUEDAMONROY Profesionaluniversitarioc6digo219qrado31 Si  cumple Sobresaliente(98.05) Si  cumple No tiene

CALVO Profesional Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
CARMONA,ROSAISELA universitarioc6digo219arado29 (98)

•     NIVELTECNICO

NOMBRECOMPLETO TITULARDEL CUMPLECONLOS EVALUACIONDE APTITUDES YHABILIDADES ANTECEDENTESDISCIPLINARIOS

EMPLEO REQUISITOSDELCARGO DESEMPEflo

ALVAREZ Tecnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
VERTEL,  MAIRA Operativoc6digo314grado15 (100)

JIMENEZ T6cnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
ESPRIELLA,KETTY operativoc6digo314arado15 (99.25)

DE LEON T6cnico Si  cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
LACHARMEANAMILENA Operativoc6digo314arado15 (100)
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MARTINEZ Tecnico Si  cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
DIAI,  HEIDI  DELCARMEN operativoc6digo314grado15 (100)

HERNANDEZ Tecnico Si cumple Sobresaliente Si cump'e No tiene
URIBE,  ANAMILENA operativoc6digo314grado15 (100)

JULIO T6cnlco Si cumple Sobresaliente Si  cumple NO tiene
MENDOZA,ZULEIMA operativoc6digo314arado15 (100)

MARIN  RAMOS, T6cnico Si cumple Sobresaliente S, cumple No tiene
LILIBETH operativoc6digo314arado15 (97.03)

GARCIA Tecnico Si cump'e Sobresaliente Si cumple NO tiene
QUEVEDO,ELISETHPATRICIA Operativoc6digo314grado15 (98.87)

ALVAREZ Tecnico Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MEZA,  EVAMARIA Operativoc6digo314arado15 (99.15)

GUARDO T6cnico Si cumple Sobresaliente Si cumple NO  tiene
PARRA,  MARIACRISTINA Operativoc6digo314qrado15 (100)

LEON  GALVIS, T6cnico Si cumple Sobresaliente Si cumple NO tiene
JANETH  MARIA operativoc6digo314arado15 (100)

OLIVERA Tecnico Si cump'e Sobresaliente Si  cumple No tiene
NARANJO,KERCYKRISTINA operatjvoc6digo314grado15 (98.3)

ALVAREZ BLOM T6cnico Si cumple Sobresaliente Si  cumple No tiene
GLORIA Operativocddigo314qrado15 (96,57)

7.   PLURALIDAD DE EMPLEADOS QUE CUMPLEN  LOS REQUISITOS

De conformidad con el articulo noveno del Decreto No.  1132 del 23 de abril de 2025,  "Por
el cual se establece el procedimiento intemo para la provisi6n transitoria de empleos de
carrera administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia Mayor De Cartagena
de lndias D.  T.  y C.  y se dictan otras disposiciones",  s.i etectuado el estud.io tecn.leo por

parte de la dependencia, se evidencia que existe pluralidad de servidores de carrera con
derecho  a   ser  encargados,   de   conformidad   con   el   De   conformidad   con   el   Criterio
Unificado del  13 de agosto de 2019 aprobado por la Sala Plena de la Comisi6n  Nacional
del Servicio Civil,  la  Direcci6n Administrativa de Talento  Humano debera:  "a/ Publicar a
trav6s de su intranet o medio de aml.Iia difusi6n Dara los funcionarios, el listado de
los servidores de carrera que cumplen los requisitos para ser encargados del empleo a

proveer, con el objeto de que quienes se encuentren interesados manifiesten, mediante
comunicaci6n  oficial  a  trav6s  del  medio  mas  expedito  disponible,  incluyendo  el  correo
electr6nico  personal  para  el  caso  de  servidores  de  carrera  que  se  encuentran  en
situaciones administrativas que implican su ausencia de la entidad, siempre que se hallen
en   servicio   activo.   Igualmente,   Ios   servidores   que   no   esten   interesados   en   ser
encargados debefan expresario a trav6s de los medios antes definidos.", todos los actos
de  tfamite  y  el  acto  administrativo  de  encargo  que  se  profieran  en  el  ourso  de  este
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proced imiento           se           debefan           publicar           en           el           micrositio           web
httDs://talentohumano,cartaaena.aov.co/convocatorias-intemas.

1.   La  manifestaci6n de  intefes  se  hard  mediante  comunicaci6n  oficial  que deberan
enviar dentro del  dia  habil siguiente a la  publicaci6n del  estudio tecnico,  al  buz6n
de correo que establezca la Direcci6n Administrativa de Talento Humano para su
recepci6n. Esta manifestaci6n debefa especificar la denominaci6n del empleo y el
radicado del estudio tednico en el que se enouentra interesado.

2.   Efectuada  La  manifestaci6n  de  inter6s  por  uno  o  varios  aspirantes,  fa  Direcci6n
Administrativa de Talento  Humano usafa alguno de  los mctodos referidos en  los
numerales 2  y 3 del  literal  b)  del  aparte  No.  3  del citado criterio y clasificara  con
los resultados obtenidos.

3.   Si  continua  la  pluralidad  de  servidores  que  cumplen  los  requisitos,  la  Direcci6n

podra acudir a los criterios de desempate establecidos en el articulo siguiente."

Una  vez  manifestado  el  intefes  por  parte  de  quienes  tienen  el  mejor  derecho  a  ser
encargados  por cumplir con  los  requisitos,  se  les citara  para  la  aplicaci6n  de  la  prueba

psicot6cnica, al correo electr6nico que proporcionen o se encuentre registrado en su hoja
de vida SIGEP y se clasificara con los resultados obtenidos.

8.   CRITERIOS DE DESEMPATE

De conformidad con el articulo decimo del  Decreto  No.  1132 del 23 de abril de 2025  "Por
el cual se establece el procedimiento intemo para la provision transitoria de empleos de
carrera administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia Mayor De Cartagena
de lndias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones", los cr.iter.ios de desempate s.i pers.iste
la  pluralidad  de servidores  que cumplen  con  los  requisitos,  se aplicara  los siguientes en
este orden:

1.    El  servidor  con  derechos  de  carrera  administrativa  que  acredita  mayor
experiencia adicional a la exigida,  de acuerdo con el  Manual de  Funciones

y  Competencias  Laborales  vigente  al  momento  de  la  publicaci6n  de  las
vacantes.

2.   Pertenecer  a  la  misma  dependencia  en  la  que  se  encuentra  el  empleo
objeto de provisi6n.

3.    Mayor puntaje en  la  dltima calificaci6n definitiva del  desempeno  laboral.
4.   El   servidor   con   derechos   de   carrera   que   acredite   educaci6n   formal

relacionada  y  adicional  al  requisito  minimo  exigido  para  el  cargo,  para  lo
cual se verificara  la  informaci6n que se encuentre en  la historia  laboral.

5.   El servidor con derechos de carrera mas antiguo de la entidad.
6.   De  no  ser  posible  el  desempate,  se  decidifa  a  la  suerte  por  medio  de

balotas,  en presencia de pluralidad de servidores de la entidad,  entre ellos
control  interno.
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9.   MEDIOS  DE COIVIUNICAC16N Y PUBLICAC16N

Todos  tos  actos  de  tramite  y  el  acto  administrativo  de  encargo  que  se  profieran  en  el
curso     de     este     procedimiento     se     deberan     publicar     en     el     micrositio     web
httDs://talentohumano.cartaaena.aov.co/convocatorias-intemas.

Para  la  radicaci6n  de  observaciones,  se debefan  enviar al  siguiente  correo electr6nico
ccorvocatoriastalentohumano@cartaaena.aov.co

Elabora,

:--:--=

CARLOS MAIRO 0SPINO ELJAIEK
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33

RESPONSABLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA

Proyect6 Adriana  Patricia P6rez Pabuena Judicante OATH

- LCAfu_ng.I
Apoyo Libia  Rodriguez Arango T6cnico   Operativo   C6digo   314Grade35 J2
Los   arriba   firmantes   declaramos  que   hemos   revisado  e presente  documento   y   lo  encontramo§  aiustado   a   las   normas  y
disDoslclones  leaales v/o  tecnicas viaentes v Dor  lo tanto  baio  nuestra  resDonsabilidad  lo  Dresentamos  Dara  firma  del  remltente
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Oficio AMC-OFI-0122851-2025 
 

ANEXO I. ESTUDIO TÉCNICO PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

CÓDIGO 219 GRADO 35 (MARÍA FERNANDA MILLER) 

 

I. Identificación y análisis de servidores titulares de los 

empleos pertenecientes al nivel profesional inmediatamente 

inferior al cargo a proveer. 

 

NOMBRE CARGO REQUISITOS DE 

ESTUDIO  

REQUISITOS 

DE 

EXPERIENCIA 

GODOY 

HERNANDEZ 

KATIUSKA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Contadora 

pública (grado: 

3/09/2005) / 

Especialista en 

finanzas (grado: 

28/10/2016) 

 Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PACHECO 

CASTRO, JEISMY 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

SÍ CUMPLE 

Trabajadora 

Social 

(25/7/2008) con 

registro 

profesional 

vigente. 

SÍ CUMPLE 

Laboró como 

trabajadora 

social de campo 

en la Facultad de 

Ciencias Sociales 

y Educación de la 

Universidad de 

Cartagena entre 

octubre y 

diciembre de 

2008. Total: 3 

meses. 

 

Prestó sus 

servicios como 

trabajadora 

social en la 

Localidad de la 

Virgen y Turística 

desde el 

19/2/2010 hasta 

el 19/4/2010. 

Total: 2 meses. 

 

Prestó servicios 

profesionales en 

la Secretaría de 

Participación y 

Desarrollo Social 

de la Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 27/8/2009 

hasta el 

31/12/2009. 
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Total: 4 meses y 

4 días. 

 

Prestó servicios 

profesionales en 

el Bienestar 

Familiar durante 

868 días. Total: 2 

años, 4 meses y 

18 días.  

 

Vinculada al ICBF 

en el cargo 

Profesional 

Universitario 

Código 2044 

Grado 7 desde el 

22/1/2015 hasta 

el 14/9/2020.  

Total: 5 años, 7 

meses y 21 

días. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 15/10/2020. 

Total: 4 años, 8 

meses y 9 días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 13 

años, 7 meses y 

9 días. 

MUÑOZ 

ALBAREZ, 

ROSAURA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

SÍ CUMPLE 

Trabajadora Social 

(16/12/2008) --- 

Registro 

Profesional código 

160134506-1 --- 

Especialista en 

Gerencia del 

Talento Humano 

(20/10/2018) 

SÍ CUMPLE 

Laboró en 

Children 

International 

como voluntaria 

externa desde el 

26/2/2013 hasta 

el 26/12/2013 --- 

Laboró en 

Coosalud como 

promotor de 

programas 

sociales desde el 

3/3/2015 hasta el 

30/4/2015 --- 

Laboró en el 

Laboratorio 

Clínico Santa 
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Lucía como jefe 

de facturación 

desde el 

1/1/2012 hasta el 

10/3/2014 --- 

Laboró en 

Technomedical 

como directora 

de talento 

humano desde el 

19/5/2015 (sin 

fecha de 

terminación) --- 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 16/11/2021. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 4 

años, 8 meses y 

23 días. 

LLERENA 

TORRES, 

ESPERANZA INES 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

SÍ CUMPLE 

Trabajador Social 

(15/12/1994) --- 

TP No. 

164024506-1 --- 

Especialista En 

Gerencia Social 

(31/10/2014). 

SÍ CUMPLE 

Laboró en el 

Distrito Especial 

de Turbo como 

Profesional 

Universitaria 

adscrita a la 

Secretaría de 

Salud y Bienestar 

Social desde el 

24/2/2003 al 

31/12/2003. 

Total: 10 meses 

y 7 días. 

 

Laboró en la 

Corporación 

PRESEAGRUR 

como trabajadora 

social desde abril 

a diciembre del 

2004; enero a 

diciembre del 

2005; marzo a 

diciembre del 

2006 y de abril de 

2007 a diciembre 

de 2008. Total: 3 

años y 8 meses. 

 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

Laboró en Opción 

Vida como 

asesora 

psicosocial desde 

el 7/9/2009 hasta 

el 30/12/2009 y 

desde el 

12/1/2010 hasta 

el 28/2/2010. 

Total: 5 meses y 

12 días. 

 

Laboró en la 

Cooperativa de 

Trabajo Asociado 

FÉNIX como 

asesora 

psicosocial desde 

el 29/6/2010 

hasta el 

28/2/2011. 

Total: 8 meses. 

 

Laboró en la 

Corporación 

Dominicana 

Opción Vida 

Justicia y Paz 

como trabajadora 

social desde el 

1/4/2011 al 

30/11/2011. 

Total: 8 meses. 

 

Prestó servicios 

en la 

Organización 

Internacional 

para las 

Migraciones 

desde el 

16/12/2011 

hasta el 

30/6/2012 y 

18/7/2012 hasta 

el 15/11/2012. 

Total: 10 meses 

y 8 días. 

 

Laboró en 

Colvista como 

profesional en 

atención 
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psicojurídica 

desde el 

12/4/2013 hasta 

el 30/11/2014. 

Total: 1 año, 7 

meses y 18 

días.  

 

Laboró en 

Millenium BPO 

S.A., como 

agente 

especializado 

para la campaña 

Unidad de 

reparación de 

víctimas desde el 

2/3/2015 al 

29/3/2016. 

Total: 1 año y 27 

días. 

 

Laboró en el 

Secretariado 

Nacional de 

Pastoral Social 

como trabajadora 

social desde el 

23/5/2016 hasta 

el 9/12/2016; 

desde el 

17/4/2017 hasta 

el 30/11/2017 y 

desde el 

24/1/2018 hasta 

el 31/5/2018. 

Total: 1 año, 6 

meses y 3 días. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 6/10/2020. 

Total: 4 años, 10 

meses y 6 días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 15 

años, 3 meses y 

19 días.   

BERRIO SIERRA, 

EVELYN 

Profesional 

universitario 

NO CUMPLE 

Abogada 

(grado:21/0 

Al no cumplir el 

requisito de 
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código 219 grado 

33 

6/2012) – 

Especialista en 

Contratación 

Estatal 

(grado:17/12/20

15) 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MUÑOZ VERGARA 

INGRID 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

SÍ CUMPLE 

Trabajadora 

Social 

(14/9/1990) 

SÍ CUMPLE 

Realizó sus 

prácticas de 

trabajo social en 

el Instituto de 

Crédito Territorial 

Regional Bolívar 

entre febrero de 

1987 hasta 

diciembre de 

1988.  

 

Laboró en la 

Oficina de 

participación del 

DADIS como 

trabajadora 

social desde el 

14/8/1995 hasta 

el 31/12/1995 y 

desde el 15/6 al 

30/8/1996. 

Total: 7 meses y 

1 día. 

 

Laboró en la Esc. 

Sociedad Amor a 

Cartagena como 

docente desde 

junio a 

noviembre de 

1994.  

 

Laboró en centro 

de comercio y 

servicios del Sena 

como trabajadora 

social desde el 

11/4 hasta el 

10/5/1996. 

Total: 1 mes. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 11/12/1996. 

Total: 28 años, 8 

meses y 1 día. 
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Total 

experiencia 

profesional: 29 

años, 4 meses y 

2 días. 

GUILLIN 

DELGADO, 

OMAIRA ISABEL 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Administrador de 

Empresas 

(Grado: 

22/3/2013) T.P. 

No.134552 del 

Consejo 

Profesional de 

Administración de 

Empresas – 

Especialista en 

Auditoria en 

Salud (Grado: 

11/3/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

KAMELL 

MANRIQUE, 

NADIA SAMIRA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Contador Público 

/ Especialista en 

Finanzas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SIERRA ACOSTA, 

ZAIR DASSIR 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Economista / 

Especialización 

En Gerencia De 

Impuestos 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CARREÑO 

SUAREZ HILDA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Abogada 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CORDOBA 

GARCIA, REINER 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Contador público 

/ Especialista en 

gerencia 

tributaria / 

Magister en 

tributación 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PINEDO CASAS 

HECTOR 

CALAZANS 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Administrador de 

Comercio Exterior 

(Grado: 

17/11/1989) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PERIÑAN SAENZ, 

SARA ISABEL 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

SÍ CUMPLE 

Trabajador(A) 

Social 

(25/8/1987). 

SÍ CUMPLE 

Realizó prácticas 

en la sección de 

bienestar social 

en la Zona Franca 
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Industrial y 

Comercial de 

Cartagena por 2 

años, de julio de 

1983 hasta julio 

de 1985.  

 

Realizó estudios 

socio - 

económicos en la 

comunidad de 

Policarpa 

Salavarrieta con 

Corvivienda 

desde febrero a 

junio de 1993. 

Total: 4 meses. 

 

Laboró en la 

Personería 

Distrital de 

Cartagena como 

promotora social 

desde el 

1/8/1991 hasta el 

30/9/1992. 

 

Certificado 

expedido por 

Fernando Araujo 

Perdomo donde 

consta que 

realizó trabajos 

comunitarios 

entre el año 1987 

y 1988 (sin 

fechas). 

 

Laboró en la 

Personería 

Distrital de 

Cartagena como 

trabajadora 

social desde el 

9/3 al 9/7 de 

1994. Total: 4 

meses. 

 

Laboró en la 

dirma Antonio 

Hernández 

Blanco & 

Asociados como 
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trabajadora 

social desde 

enero de 1995 

hasta el 

15/8/1995. 

Total: 8 meses. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 5/8/1996. 

Total: 28 años y 

7 días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 30 

años, 4 meses y 

7 días. 

CORREA 

BARRIOS 

BERNARDA 

ISABEL 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

SÍ CUMPLE 

Trabajador(A) 

Social 

(22/6/1983) 

SÍ CUMPLE 

Laboró en 

Corvivienda 

como trabajadora 

social desde el 

23/2/1993 hasta 

el 19/7/1995. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 29/6/1989. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 36 

años, 1 mes y 

14 días. 

JIMENEZ PABON 

ARLETH CECILIA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

SÍ CUMPLE 

Trabajadora Social 

(16/2/2001) --- 

Especialista en 

Comunicación 

para el Desarrollo 

(2/3/2007). 

SÍ CUMPLE 

Laboró como 

coordinadora por 

parte de la 

Universidad de 

Cartagena de 3 

convenios 

suscritos con el 

Distrito durante 

los años 2001, 

2002 y 2003 

entre los meses 

de marzo y 

diciembre. Total: 

2 años y 3 

meses.  
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Laboró en la 

Secretaría de 

Educación 

Distrital como 

profesional 

universitario 

código 219, 

grado 35 desde el 

31/3/2004 hasta 

el 10/12/2009. 

Total: 5 años, 8 

meses y 6 días. 

 

Laboró en IAFIC 

como docente 

catedrático en 

periodos entre 

2005 y 2006. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 12/7/2013. 

Total: 12 años y 

1 mes. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 20 

años y 6 días. 

CLAUDIA NATALY 

VELOSA PEREZ 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Ingeniera civil 

(grado:29/03/20

12) / magister en 

ingeniería civil 

(grado:11/03/20

16) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GUTIERREZ 

ACENDRA, ROSA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Abogada (no 

tiene el diploma, 

pero sí tiene la 

tarjeta 

profesional) 

Especialización 

Derecho De 

Familia (grado: 

31 de mayo de 

1996) 

27/01/1997, – 

Especialización 

derecho 

administrativo 

(11 de noviembre 

de 2003) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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ROCA GUERRERO 

PEDRO JAVIER 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Ingeniero 

agrícola (Grado: 

05 de feb de 

1988) 

Especialización 

en ingeniería 

ambiental 

(grado: 03 de dic 

de 1999) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

AMEZQUITA 

LOPEZ, DANIEL 

ALBERTO 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Control de 

Calidad / 

Economista / 

Especialización 

En Logística 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MOVILLA 

BOLAÑO, 

ANDRES 

DOMINGO 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 

10/09/2004) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

TELLO 

GUERRERO, 

MARCO ANTONIO 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 31 de 

agosto de 2002) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MONTERO 

MENDOZA, CIELO 

MARIA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 13 de 

junio del 2003) / 

Especialista en 

gestión pública 

(grado: 

14/12/2020) / 

Especialista en 

gerencia de 

impuestos 

(grado:12/02/20

13) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

STEVENSON 

ORTEGA ELSA 

MARIA 

BERNARDA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Licenciado(A) En 

Educación 

Especial en el 

Área De Audición 

Y Lenguaje 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CASTRO 

MENDOZA, 

JORGE ELIECER 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Ingeniería 

sistemas de 

(grado:30 de 

agosto de 2003) 

- Especialización 

Gerencia Pública 

(grado: 23 de dic 

de 2005) - 

Magister en 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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Educación 

(grado: 11 de 

mayo de 2018) 

GUILLERMO 

MANUEL PEÑA 

CHAVEZ 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Ingeniero De 

Sistemas / 

Especialista En 

Telecomunicacion

es / 

Especialización 

Tecnológica en 

Administración de 

Base de Datos. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HIGUERA BRU, 

JAIRO 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Ingeniero 

industrial (Grado: 

26 de octubre de 

1989) – 

Especialista en 

finanzas 

(Grado:18 de dic 

de 1998) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CHARRY 

SAMPAYO, 

CARMEN 

ADRIANA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Economista 

(grado: 13 de 

abril de 2007) – 

especialista en 

gerencia de 

proyectos (02 de 

diciembre de 

2011) – Magister 

en administración 

MBA (grado: 07 

de julio de 2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GUSTAVO 

VANEGAS 

CABALLERO 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Arquitecto 

(Grado: 

29/10/1993). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DARWIN JOSE 

CASANOVA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

33 

NO CUMPLE 

Contador Público 

/ Magister en 

Economía y 

Finanzas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

 

BLANCO 

CLAUDIA 

MELENDEZ 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

NO CUMPLE 
Economista 

(Grado: 05 de 

agosto de 1994) – 

contador público  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BARRIOS REYES, 

GERMAN 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

NO CUMPLE 

Comunicador(A) 

Social Y Periodista 

/ Especialista En 

Gerencia Del 

Recurso Humano 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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/ Magister en 

Comunicación 

CHACON 

ARRIETA, 

TATIANA 

PATRICIA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

SÍ CUMPLE 
Psicólogo / 

Maestría en 

neuropsicología  

SÍ CUMPLE 
Laboró en 

Civilroca 

Ingenieria S.A.S. 

en el cargo de 

psicóloga 

orientadora 

desde el 

5/2/2017 hasta el 

30/8/2019. 

Total: 2 años, 6 

meses y 25 

días.  

 

Vinculada a la 

Alcaldía de 

Cartagena en el 

cargo de PU 219, 

31 desde el 

6/10/2020. 

Total: 4 años, 10 

meses y 6 días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 7 

años y 5meses. 

AYALA NORIEGA, 

ALVARO 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

NO CUMPLE 

Ingeniero(A) 
Eléctrico (no 
cuenta con el 

certificado de 
grado) – 

especialización en 
finanzas (Grado: 
18 de diciembre 

de 1998)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JIMENEZ 

GARCIA, LIGIA 

ELVIRA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

NO CUMPLE 

Economista 

(grado: 13 de 

julio de 2001) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BOLAÑO PEREZ, 

WENDY JHOJANA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Administración 

Financiera - 

Administrador de 

Empresas 

(17/11/2011)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PUELLO SALAS, 

YONEIDA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

SÍ CUMPLE 

Trabajadora 

Social 

(12/12/1997), 

SÍ CUMPLE 

Laboró en la 

Corporación 

Hogares CREA 
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Registro 

Profesional 

Código 

321724506-1--- 

Especialista en 

Teoría, Métodos y 

Técnicas de 

Investigación 

Social 

(Grado:16/02/20

01) --- 

Especialización 

Tecnológica en 

Seguridad 

Industrial 

(20/10/2010). 

de Colombia 

como 

Trabajadora 

Social desde el 

1/12/1998 hasta 

el 21/4/1999. 

Total: 4 meses y 

20 días. 

 

Laboró en 

Coovida E.S.S. 

en el cargo de 

Jefe de 

Departamento de 

Trabajo Social 

desde el 

1/7/1999 hasta el 

3/7/2001. Total: 

2 años y 3 días.  

 

Laboró en el 

SENA prestando 

servicios 

personales y 

profesionales en 

los siguientes 

periodos: 

28/12/2001 - 

16/1/2002; 

27/7/2001 - 

30/11/2001; 

3/4/2002 - 

4/7/2002; 

7/12/2001 - 

21/12/2001; 

28/4/2004 - 

14/5/2004; 

15/5/2004 - 

14/8/2004; 

19/10/2004 - 

19/11/2004; 

7/3/2005 - 

7/11/2005; 

24/1/2006 - 

24/11/2006; 

1/2/2007- 

30/11/2007; 

21/1 - 

20/12/2008; 

20/1 - 

4/12/2009; 25/2 

- 28/6/2011; 8/7 

- 30/12/2011; 
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24/1 - 

29/6/2012; 

11/7/2012 - 

15/12/2020. 

Total: 14 años, 9 

meses y 7 días. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 11/02/2021. 

Total: 4 años, 6 

meses y 1 día.   

 

Total 

experiencia 

profesional: 21 

años y 8 meses. 

JOSE MIGUEL 

GOMEZ 

BUSTAMANTE 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

NO CUMPLE 

Economista / 

Especialización En 

Gerencia De 

Servicios Sociales  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GILMA ROSA 

OSPINO 

BARRIOS 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

NO CUMPLE 

Abogada(grado7/

12/2006) / 

especialista en 

derecho procesal 

(grado: 

29/10/2010)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

 

ERNESTO 

CARLOS RUEDA 

MONROY 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

31 

SÍ CUMPLE 

Bachiller 

Académico 

(20/12/2001) --- 

Psicólogo 

(24/9/2010), TP 

119840 --- 

Especialista en 

Gestión 

Estratégica del 

Talento Humano 

(30/3/2019). 

SÍ CUMPLE 

Laboró en la 

Corporación 

por una Vida 

Mejor en calidad 

de docente 

orientador en el 

área de Psicología 

Educativa desde 

el 4/2/2008 hasta 

el 30/11/2010, y 

en calidad de 

instructor 

formación para el 

trabajo desde el 

7/1/2013 - 

20/12/2013 y 

desde el 

6/1/2014 - 

19/12/2014 y en 

calidad de 

Psicólogo Social 

desde el 
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4/12/2013 hasta 

el 27/12/2015. 

Total: 2 años, 5 

meses y 26 

días. 

 

Contratos de 

prestación de 

servicios 

profesionales con 

el SENA de 3 

meses y 16 días, 

y desde el 

1/3/2011 hasta el 

2/7/2011; 

8/6/2016 hasta el 

17/12/2016; 

21/7/2017 hasta 

el 19/12/2017; 

8/10/2012 - 

16/12/2012; 

29/1/2018 - 

19/12/2018; 

14/2/2019 - 

15/12/2019. 

Total: 3 años y 

23 días. 

 

Laboró en el 

Instituto 

Docente Los 

Pioneros en 

calidad de 

orientador en 

procesos 

educativos en el 

área de 

psicología 

educativa desde 

el 16/1/2006 

hasta el 

10/12/2010 y 

como psicólogo 

en los siguientes 

periodos: 

14/6/2010 - 

19/12/2010; 

17/1/2012 - 

28/9/2012; 

7/1/2015 - 

18/12/2015; 

5/1/2016 - 

6/6/2016; 
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9/1/2017 - 

18/7/2017 (se 

contabiliza la 

experiencia 

profesional desde 

la obtención de 

su título y  no se 

tiene en cuenta el 

periodo 

comprendido 

entre  el 

7/1/2015 y el 

18/12/2015, 

considerando que 

coincide con el 

periodo 

certificado por la  

Corporación por 

una Vida Mejor - 

Decreto 1083 de 

2015 Articulo 

2.2.2.3.8)). 

Total: 1 año, 8 

meses y 9 días. 

 

Vinculado a la 

Alcaldía de 

Cartagena en el 

cargo de PU 

219,31 desde el 

1/10/2020. 

Total: 4 años, 10 

meses y 11 

días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 12 

años, 1 mes y 7 

días. 

RAMIREZ 

SERRANO 

MARTHA 

JANNETTE 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

29 

NO CUMPLE 

Comunicador(A) 

Social – 

Periodista 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MARTINEZ 

GARCIA, GRACE 

GISELA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

29 

NO CUMPLE 

Economista 

(grado:7/04/2006

)– Especialista en 

Finanzas 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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COHEN ARTEAGA 

MICHAEL JACK 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

29 

NO CUMPLE 
Ingeniería de 

sistema/ 
tecnología en 

gestión de redes 
de datos / 
Especialista 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MIRELIS 

GUZMAN GOMEZ 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

29 

NO CUMPLE 
Contadora pública 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CLAUDIA 

VELASQUEZ 

PALACIO 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

29 

NO CUMPLE 

Arquitecto 

(Grado: 

2/06/1995) / 

Especialista en 

Urbanismo 

(grado: 

11/09/2008) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CALVO 

CARMONA, ROSA 

ISELA 

Profesional 

universitario 

código 219 grado 

29 

SÍ CUMPLE 

Trabajadora Social 

(9/6/1994), 

Registro 

Profesional código 

172474506-1--- 

Especialista en 

Gerencia de 

Instituciones 

Educativas 

(11/3/2011). 

SÍ CUMPLE 

Laboró en la 
Sociedad 
salesiana, 

Escuelas 
Profesionales 

salesianas en el 
cargo de 
Trabajadora 

Social y 
Coordinadora de 

Talleres y 
Proyectos desde 
el 1/2/1994 hasta 

el 11/12/2009. 
(Se tiene en 

cuenta el tiempo 
desde que obtuvo 

su título 
profesional). 
Total: 15 años, 

6 meses y 2 
días. 

 
Laboró en 
Laboorum en el 

cargo de 
Trabajadora 

Social desde el 
1/2/2010 hasta el 
30/12/2010.  

Total: 11 
meses. 

 
Laboró en el 
Colegio Gran 

Colombia como 
Docente desde el 

1/2/2005 hasta el 
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30/11/2007, así 
mismo, en el 

cargo de 
Trabajadora 

Social laboró en 
periodos 
comprendidos 

desde el 
1/2/2013 hasta el 

30/12/2016.  
Total: 3 años, 
10 meses y 29 

días. 
 

Prestó sus 
servicios de 

Apoyo a la 
Gestión en la 
Alcaldía Local de 

la Virgen y 
Turística desde el 

29/6/2011 hasta 
el 28/10/2011.  
Total: 4 meses. 

 
Prestación de 

Servicios en la 
Organización 
Internacional 

Para las 
Migraciones 

desde el 
1/8/2011 hasta el 
16/12/2011.  

Total: 4 meses 
y 15 días. 

 
Laboró en el 
SENA por medio 

de contratos de 
prestación de 

servicios en 
periodos 
comprendidos 

desde el 
1/2/2012 hasta el 

12/12/2015 y así 
mismo, desde el 
año 2016 hasta el 

2019. Total: 6 
años, 9 meses y 

5 días. 
 

Laboró en la 
Corporación 
Educativa Colegio 

Gran Colombia en 
el cargo de Apoyo 

Psicosocial del 
programa de 
atención integral 

a la primera 
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II. Identificación y análisis de servidores titulares de los 

empleos pertenecientes al nivel técnico.  

 
NOMBRE CARGO REQUISITOS DE 

ESTUDIO  

REQUISITOS 

DE 

EXPERIENCIA 

ARELIS PERIÑAN 

MIRANDA 

Inspector de 

policía Rural 

código 306 grado 

35 

NO CUMPLE 

Abogada / 

Especialista en 

derecho 

administrativo 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

 

DORIS ROCIO 

DAZA DIAZ 

Inspector de 

policía Rural 

código 306 grado 

35 

NO CUMPLE 

Abogada / 

Especialista en 

derecho 

administrativo 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

 

ALEXANDER 

WILLIE PRIETO 

Inspector de 

policía Rural 

código 306 grado 

35 

NO CUMPLE 

Abogado 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

 

BENJAMIN 

QUIÑONES 

AISLANT 

Inspector de 

policía Rural 

código 306 grado 

35 

NO CUMPLE 

Abogado 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

  

infancia desde el 
24/1/2019 hasta 

el 6/12/2019.  
 

Vinculada a la 
Alcaldía de 
Cartagena en el 

cargo de PU 219, 
29 desde el 

1/10/2020.  
Total: 4 años, 9 
meses y 24 

días. 
 

Total, 
experiencia 

profesional: 32 
años, 8 meses, 
y 2 días. 
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ALFONSO RAMOS 

DE LEON 

Inspector de 

policía Rural 

código 306 grado 

35 

NO CUMPLE 

Abogado/Especial

ista en derecho 

administrativo 

(grado: 

14/11/2007 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

 

NATALY 

PATERNINA 

LUQUE 

Inspector de 

policía Rural 

código 306 grado 

35 

NO CUMPLE 

Abogada  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

 

RODRIGUEZ 

ARANGO, LIBIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

35 

NO CUMPLE 

Auxiliar de 

contabilidad y 

secretariado 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

 

MEZA 

CUADRADO, 

VIVIANA ESTHER 

Técnico operativo 

código 314 grado 

35 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Administración 

Empresarial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

 

RODRIGUEZ 

ORTEGA, CARLOS 

DOMINGO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

27 

NO CUMPLE  

No Acredita título 

profesional 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RICARDO PUELLO 

ESTRADA 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 

25 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

sistemas 

(grado:15/10/20

08) 7 especialista 

en auditoria de 

sistemas (grado: 

28/04/2011) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

IVONNE PATIÑO Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Administración de 

Empresas de la 

Unv Nacional 

Abierta y a 

Distancia UNAD 

(Grado: 

30/8/2013) / 

Especialista en 

Gestión Pública 

Universidad 

Nacional Abierta 

y a Distancia 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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UNAD (Grado: 

18/12/2015) 

CANTILLO JULIO, 

YANETH YADIRA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Tecnóloga en 

Gestión Pública / 

Administrador(A) 

Publico (Grado: 

12/12/2014). 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BARACALDO 

CARRILLO 

ALEXANDER 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

sistemas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JORGE LUIS 

CHAVARRIAGA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Administrador de 

Empresas 

(Grado: 

27/11/2015) – 

Especialista en 

Gestión Pública. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

DE LA HOZ 

CARABALLO 

YULISCA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Administrador del 

Comercio Exterior 

(Grado: 

29/11/1991) – 

Especialista en 

Gerencia de 

Impuestos 

(Grado: 

29/11/2002) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VALENCIA 

QUINTANA 

HERNAN RAMON 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Técnico En 

Gestión En 

Ingeniería 

Industrial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MORAN 

CORTINA, CRUZ 

MATILDE 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Administrador(A) 

En Hotelería Y 

Turismo 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JIMENEZ 

MANJARREZ 

DOMINGA DEL 

SOCORRO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Análisis y 

Programación de 

Computadores 

(Grado: 

20/12/1989) – 

Ingeniera de 

Sistemas (Grado: 

19/03/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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URIBE DE 

VERGARA INES 

REBECA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

YUDIS DE ARCO 

RODRÍGUEZ 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Administradora de 

Empresas (Grado: 

15/12/2012) – 

Especialista en 

Finanzas – 

T.P.No.120474  

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

OSTERMAN 

GONZALEZ 

ARROYO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

Sistemas 

(17/12/2011). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ROMERO LUNA, 

CARLOS 

FERNANDO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Técnico 

Profesional en 

Administración 

De Empresas. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

TORRES LEON, 

KATIA ESTHER 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Administración de 

Empresas 

(Grado: 03/2003) 

/ Especialista en 

Gestión Integral 

en HSEQ (Grado: 

17/12/2015). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

 

FULLEDA OLMOS 

ANIBAL ANTONIO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Profesional en 

ciencias de la 

información y la 

documentación, 

bibliotecología y 

archivística. 

(Grado: 

22/08/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MENDEZ RUIZ 

JENNIFFER 

KATIUZKA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Contabilidad y 

Finanzas (grado: 

20/10/2011) / 

Tecnólogo en 

Administración 

Financiera 

(grado: 

29/03/2014) / 

Administrador de 

Empresas (grado: 

30/09/2017)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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MÉNDEZ 

VERGARA, 

SERGIO 

ANTONIO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Técnico 

Profesional en 

Contabilidad y 

Finanzas (Grado: 

19/04/2008) – 

Contador Público 

(Grado: 

11/12/2009) – 

T.P. No.149324-T 

– Especialista en 

Gerencia 

Estratégica de 

Mercadeo.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

 

RAMIREZ 

BENITEZ, 

ADRIANA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Técnico 

Profesional en 

Delineante de 

Arquitectura 

(Grado: 

13/03/2009) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MEYBER GARCIA 

BELLO 

 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Arquitecto 

(Grado: 

16/03/2012) / 

Especialista en 

administración 

ambiental de 

zonas costeras 

(Grado: 

27/09/2015)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RUBÉN GRAU 

SINNING 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

sistemas (grado: 

11 de agosto de 

2005) / 

especialización en 

redes telemáticas 

(grado: 11 de 

abril de 2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DARLIS ARIAS 

VILLAMIZAR 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Administrador(A) 

Industrial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

DIAZ SILVA 

BLANCA ESTHER 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Técnico 

Profesional en 

Administración de 

empresas 

(Grado: 

4/05/1984) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DONA LUNA 

BLANQUICET 

Técnico operativo 

código 314 grado 

25 

NO CUMPLE 

Licenciado(A) En 

Ciencias De La 

Educación 

Especialidad En 

Ciencias Sociales 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 
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y Económicas / 

Maestría En 

Historia 

requisito de 

experiencia. 

MIRANDA JULIO, 

NIDIA DEL 

CARMEN 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 

21 

NO CUMPLE 

Contador Público 

(26/11/2010) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GENES ROMERO, 

DIANA MARCELA 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 

21 

NO CUMPLE 

Contador Público 

(Grado:03 de 

septiembre de 

2005) / 

Especialista en 

Finanzas (grado: 

02 de noviembre 

de 2011)  

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

ARRIETA LOBO, 

TATIANA 

CANDELARIA 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 

21 

NO CUMPLE 

Ingeniera de 

sistemas 

(28/3/2007) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SEVERICHE 

MUÑOZ, YONELIS 

Técnico 

administrativo 

código 367 grado 

21 

NO CUMPLE 

Administración 

Financiera 

(grado:5/08/201

7) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RIOS ALTAMAR, 

WILLIAM 

ENRIQUE 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ANGULO DIAZ, 

YESICA ELENA 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Administración de 

los Servicios de la 

Salud /Magister 

en Educación 

Ambiental y 

Desarrollo Local 

(17/12/2024). 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LORA TAPIA 

DILSON RAFAEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CANOLES 

GONZALEZ 

ARLEDIS ISABEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Administradora de 

Servicios de Salud 

(Grado:30 de julio 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

de 2010) / 

Especialista en 

Gerencia de 

Servicios de salud 

(Grado:20 de 

octubre de 2018)  

requisito de 

experiencia. 

SALAZAR DE LA 

ROSA, ANUAR 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo(A) En 

administración 

financiera. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

OSORIO 

JIMENEZ, JUAN 

BAUTISTA 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Administración de 

los Servicios de la 

Salud  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SUAREZ TORRES, 

DOMINGO 

RAFAEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VALENZUELA 

DIAZ, ERIBERTO 

ANDRES 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Administración de 

los Servicios de la 

Salud  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CONTRERAS 

BELEÑO, JOSE 

ANTONIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Tecnólogo(A) En 

Salud 

Ocupacional - 

Tecnólogo(A) En 

Seguridad 

Industrial, Salud 

Ocupacional Y 

Medio Ambiente 

En La 

Construcción. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HERNANDEZ 

MUÑOZ, LUIS 

ENRIQUE 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

Turismo e 

Idiomas - 

Tecnólogo en 

Seguridad 

Industrial, Salud 

Ocupacional y 

Medio Ambiente 

en la 

Construcción. / 

Profesional en 

salud 

Ocupacional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

ALVIS GAVIRIA, 

HECTOR ALIRIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Ingeniero de 

alimentos 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PETRO CORCHO, 

JOSE NICOLAS 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

Promotor De 

Saneamiento 

Ambiental. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VELLOJIN 

NAVARRO, JESUS 

ADOLFO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CABARCAS 

MARZAL, JAIRO 

ANTONIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en 

auxiliar 

administración en 

salud (grado: 

29/08/1998) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HERAZO CAMPO, 

DONALDO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

Promotor De 

Saneamiento 

Ambiental. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VILLADIEGO 

PEREZ, ORLANDO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Promotor de 

saneamiento 

ambiental 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

FERNANDEZ 

FERNANDEZ, 

MANUEL VICENTE 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

Promotor De 

Saneamiento 

Ambiental. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VILORIA 

BATISTA, 

SERGIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Profesional en 

administración de 

los servicios de 

salud 

(Grado:10/12/200

4)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ZAMBRANO 

MAESTRE, LUIS 

ELIAS 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

saneamiento 

ambiental 

(grado: 

24/02/2000) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 
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requisito de 

experiencia. 

VASQUEZ 

MELENDEZ, 

JAIME MIGUEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico promotor 

De Saneamiento 

Ambiental 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ZULETA OBRIAN, 

JUAN ANTONIO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico 

promotor(A) De 

Saneamiento 

Ambiental 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PÉREZ 

SALDARRIAGA, 

JUAN CLIMACO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en 

saneamiento. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VASQUEZ RUIZ 

OSWALDO 

ENRIQUE 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PEREIRA 

BARRERA, 

CAMILO 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico 

promotor(A) De 

Saneamiento 

Ambiental 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

AYOLA LOPEZ, 

FERNEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico promotor 

de Saneamiento 

ambiental 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BATISTA LOPEZ, 

FIDEL 

Técnico Área de la 

Salud código 323 

grado 21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CARRILLO 

CANTILLO, YAIR 

ALFONSO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Administrador de 

empresas (grado: 

30 de octubre de 

2019) / Máster 

universitario en 

Dirección y 

Administración de 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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Empresas (Grado: 

22/04/2025) 

EDUIN 

MARSIGLIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Abogado / 

Especialización 

En Derecho 

Administrativo 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

OJEDA 

VILLADIEGO, 

OMAR ANTONIO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Administrador(A) 

De Empresas / 

Especialista en 

Gerencia del 

Talento Humano  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

ADRIANA SALAS 

MARTINEZ 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Contador Público 

(21/03/2009) / 

Especialista en 

finanzas 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CASTELLANO DE 

ANZOATEGUI, 

NELIDA ROSA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ALONSO DE 

JESUS CANABAL 

FIGUEROA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

costos y auditoria 

(Grado:16/08/19

91) / 

Especialización 

tecnológico en 

gerencia de 

proyectos 

informáticos  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BARCOS RAMOS, 

MERLYS 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Contadora 

pública (Grado: 

25/11/2006) / 

Especialista en 

gestión de ciudad 

y territorio 

(grado: 

10/12/2021)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CORREA 

VILLALOBOS, 

RIQUILDA 

DOLORES 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LESLY BUELVAS 

TORRES 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Costos y 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 
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Auditoria / 

tecnólogo (A) En 

Costos Y 

Auditoria. 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HECTOR 

BLANDÓN 

PATERNINA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Administrador de 

Empresas 

(16/12/2008)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SARABIA 

ZABALETA MARIA 

DEL SOCORRO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Contador público 

/ Especialista 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

REYES REYES 

NELLY DE JESUS 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

OQUENDO 

CARDONA, 

WILLIS 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Administrador 

Público (grado: 

7/12/2017) / 

Especialista en 

Gestión Pública 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GONZALEZ 

VERGARA 

GUSTAVO 

ADOLFO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PADILLA 

MEDINA, LUIS 

EDUARDO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 

16/08/2002) / 

especialización en 

tributación 

(grado: 

24/12/2012) / 

magíster en 

tributación 

(grado: 

13/12/2018)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BELLO BELLO, 

LUIS MARCEL 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE  

Contador público 

(grado: 

14/12/2007)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

FLOREZ CORREA, 

YESENIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Contadora 

Pública - 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 
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Especialista en 

Gerencia 

Tributaria -  

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RIOVALLES 

MENA, NEFER 

PATRICIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Economista 

(grado: 

24/08/2001) 

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LOPEZ MARTELO, 

JORGE LUIS 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Administración 

Empresarial 

(30/05/2012) - 

Ingeniero De 

Alimentos 

(grado: 

14/12/2007) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ROMERO 

DELGADO 

ALEXANDER 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Administración 

financiera (Grado: 

29/08/2014) / 

especialista en 

gerencia tributaria 

(grado: 

29/09/2023) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CONTRERAS 

PADILLA, AURA 

MARIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE  

Contador público 

(grado: 

17/07/2014) / 

Especialización 

tecnológica en 

planeación 

tributaria (grado: 

01/07/2020) / 

Especialista en 

finanzas públicas 

(grado: 

24/02/2023)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SOLANO RIVAS, 

DELCY DEL 

CARMEN 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE  

Contadora 

pública (grado: 

25 de julio de 

2008) 

/especialista en 

gestión pública. 

(grado: 23 de 

febrero de 2008) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DE LA BARRERA 

MENDOZA GEIRA 

ISABEL 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Tecnóloga en 

Contabilidad 

Sistematizada / 

Contador Público 

/ Especialización 

en gerencia 

tributaria. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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SORNOZA PÉREZ 

SULEIDY 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Administrador(A) 

de Empresas 

(Grado: 

11/09/2010) 

/Especialista en 

gestión Gerencial 

(Grado: 

28/8/2015) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

 

RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ, 

CARLOS ANDRES 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de 

Mercados / 

Administrador de 

empresas / 

Especialización 

tecnológica en 

gestión de 

Talento Humano 

por Competencias 

-Metodológica 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GOMEZ 

SANCHEZ, 

YESSIKA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Administración de 

Oficinas 

(22/12/2005) - 

Administradora de 

Empresas 

(6/09/2014) 

/especialista en 

archivística 

(13/08/2021)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LOMBANA 

CUSTODE 

CARMEN 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

administración de 

empresa 

(Grado:26/03/19

83) / 

Administrador de 

comercio exterior 

(Grado:29/11/19

93) / Especialista 

en gerencia de 

impuesto 

(Grado:19/12/19

98) / Especialista 

en administración 

público 

(Grado:18/10/20

11) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DEL VILLAR 

CARRILLO, 

MARIA TERESA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

Contadora 

Pública (Grado: 

28/03/2008) / 

Especialista en 

alta gerencia 

(grado: 

17/11/2023) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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HERAZO 

BUELVAS, JOSE 

FELIX 

Técnico operativo 

código 314 grado 

21 

NO CUMPLE 

No acredita título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ADALBERTO DIAZ 

TRESPALACIOS 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Guarda Bachiller 

de Tránsito - 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JAVIER 

CARRASQUILLA 

CUETO 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Abogado (Grado: 

10/12/2014) – 

Especialista en 

Contratación 

Estatal (Grado: 

30/9/2017 U. de 

Medellín) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RIVAS GUZMAN, 

JESUS 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

sistemas / Técnico 

laboral por 

competencias en 

tránsito y 

transporte 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ALFONSO 

USECHE VALLE 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Curso de 

contabilidad de 

Costo --- Curso 

de Guarda de 

Bachiller de 

Tránsito --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ALFREDIS 

MONTERO 

FLOREZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Curso Básico de 

Patrulleros 

estudiantes — 

Técnico 

Enchapador - 

Guarda Bachiller 

de Tránsito - 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ALVARO DE 

JESUS PERIÑAN 

POLO 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Curso de Guarda 

Bachiller de 

Tránsito -  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PASTRANA 

SALCEDO 

MANUEL 

ESTEBAN 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 
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evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BENITO 

MERCADO ORTIZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

(No aporta el 

diploma) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DAVID PINTO 

MEJIA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(Grado:7/12/198

8) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DAYRON 

ENRIQUE 

MARTINEZ 

BUELVAS 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

(4/12/1993) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

EDGARDO 

ENRIQUE 

GRANADOS 

JIMENEZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en salud 

ocupacional 

(grado: 

8/08/2000) 

/técnico laboral 

en investigación 

judicial (grado: 

08/04/2011) 

/técnico laboral 

en seguridad 

social (grado: 

30/04/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

EDILBERTO 

VENECIA 

PITALUA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

EDUARDO JOSE 

MARTINEZ 

DORIA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

FERNANDO 

MORILLO 

GALVAN 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

(No aporta el 

diploma) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

FRANCISCO 

MASCO VASQUEZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE Al no cumplir el 

requisito de 
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Título de bachiller 

(Grado:26/11/19

86) 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GILBERTO 

VANEGAS 

BORNACHERA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

en modalidad 

metalmecánica 

(Grado: 

5/12/1987) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HECTOR 

ENRIQUE 

BALDIRIS 

FIGUEROA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

(Grado:2/03/199

3) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HUGO SANJUR 

PEREZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

semestralizado 

(Grado: 

19/12/1998) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia 

JADER DIAZ 

SOLANO 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico de 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia 

JAIRO GARCIA 

ECHENIQUE 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Guarda Bachiller 

de Tránsito  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia 

JAYDER ELIECER 

RAMOS NAIZZIR 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Contador Público 

(Grado:21/12/20

05). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JOAQUÍN 

BATISTA LOPEZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional 

investigación 

judicial y 

criminalística 

(15/12/2006) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JOHN JAIRO DEL 

TORE MARTINEZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:21/12/19

91) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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JORGE LUIS 

GONZALEZ 

BARCO 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

Gestión Pública / 

Administrador(A) 

Publico  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JORGE LUIS RUIZ 

BENEDETIS 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

Tránsito 

transporte y 

seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JOSE GOMEZ 

NUÑEZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JOSE JOAQUIN 

JAIMES IRIRTE 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JUAN DE JESUS 

GUERRERO MEJIA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:4/12/198

2) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JULIAN DUQUE 

RODRIGUEZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Administrador 

Público / 

Especialista En 

Movilidad Y 

Transporte  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LIBARDO 

NICOLAS 

MARQUEZ PEREZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LUIS EDUARDO 

GUARDO 

ALTAMAR 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:28/12/19

85) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LUIS ZAPATA 

RUA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico laboral 

por competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 
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(grado: 

10/12/2012) 

requisito de 

experiencia. 

MARIO CARMELO 

COLON TORRES 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico 

Profesional 

Relaciones 

Industriales 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

NICOLÁS 

ROMERO 

BERDUGO 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:29/03/19

88) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

OSCAR RAMON 

RODRIGUEZ 

PRADA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:23/12/19

80) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

OSWALDO 

ENRIQUE RIOS 

BASILIO 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:14/12/19

90) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PATRICIO 

ARNEDO TINOCO 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Técnico laboral 

en investigación 

judicial - Técnico 

en Tránsito, 

Transporte y 

seguridad vial - 

Guarda Bachiller 

de Tránsito - 

Formación 

Específica 

Reguladores 

Agentes de 

Tránsito 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RAFAEL ANTONIO 

MIRANDA HOYOS 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico En 

Tránsito 

Transporte Y 

Seguridad Vial / 

Técnico Laboral 

Por Competencias 

en Investigación 

Judicial y 

Criminalística / 

Técnico Laboral 

Por Competencias 

en Investigación 

Judicial y 

Criminalística 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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ROBERTO 

ANTONIO MUÑOZ 

JIMENEZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(grado:7/12/199

1) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RÓMULO 

AUGUSTO ORTIZ 

HOESTE 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(Grado: 

14/12/1990) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SANTANDER 

TAFUR JIMENEZ 

 Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico Mecánica 

Automotriz y 

Diesel 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SILFREDO 

HERNANDEZ 

MEZA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

tránsito 

transporte y 

seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SIMON RAFAEL 

PAJARO AVILA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad 

(grado: 

15/12/2006) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SMITH ENRIQUE 

BONFANTE 

CORREA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico En 

Criminalística. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

STEFAN 

EMERSON MEJIA 

FERNANDEZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Título de bachiller 

académico 

(Grado:28/12/19

90) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

TAIRON 

VALENCIA VEGA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Guarda Bachiller 

de Tránsito --- 

Locutor 

Profesional 

(Grado: 

29/2/1992) --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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TONY DOMINGO 

BARRIOS 

BUELVAS 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad 

(15/12/2006) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

UBALDO 

ALFONSO 

ARROYO RIVERA 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Sistemas 

Integrados de 

Gestión 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

WILMER 

EDUARDO 

HERRERA 

MONTALVAN 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad 

(grado: 

15/12/2006) / 

técnico en 

tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

29/11/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

EDWIN JOSE 

PUERTA RIOS 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MALAMBO 

HERNANDEZ 

GERLIN 

ARISTIDES 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller / cursos 

de transito 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

YESID JOSE RUIZ 

FERNANDEZ 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Agente 

Carabinero Policía 

Nacional --- 

Curso de Policía 

Judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PUPO LOPEZ 

RAFAEL 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE 

Bachiller / cursos 

de transito 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

ROBINSON 

JAVIER ARRIETA 

CHAMORO 

Técnico operativo 

de tránsito código 

339 grado 21 

NO CUMPLE  

Técnico en 

investigación 

judicial y 

criminalística con 

énfasis en 

seguridad 

(grado: 

15/12/2006) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SIXTO 

CABARCAS 

CASSIANI 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE  

Técnico en 

tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(15/01/2013) / 

técnico laboral 

por competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

18/12/2o15) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GIRALDO 

GARZON 

GUSTAVO 

ALBERTO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico Laboral 

por competencias 

en seguridad vial 

y transporte – 

Técnico laboral 

por competencias 

en Investigación 

Judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

EDUARDO 

CONEO PAVA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

académico 

(grado: 

11/12/2011) / 

Técnico en 

tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

29/11/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DAVINSON JULIO 

HERRERA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

(Grado:16/12/20

05) / Técnico en 

asistencia en 

organización de 

archivos 

(Grado:15/09/20

21) / Técnico 

tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(Grado:18/09/20

14) / 

Capacitación de 

normas de 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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tránsito y 

seguridad vial 

(Grado:30/01/20

13) 

  ALEXANDER 

CACERES 

MANJARES 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

(Grado:08/12/19

93) / curso en 

normas de 

tránsito en la 

conducción de 

vehículos 

automotores CTT 

(21/11/2018) / 

Curso de escolta 

(13/01/2017) / 

Curso de agente 

de tránsito 

(12/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JUAN CARLOS 

RUIZ PATERNINA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

académico con 

énfasis en 

informática y 

educación 

ambiental 

(6/12/2012) --- 

Técnico con 

especialidad en 

cuidado del 

medio ambiente 

(6/12/2012) --- 

Técnico laboral 

por competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(18/12/2016) --- 

curso de 

actualización en 

normas de 

tránsito (28 

horas) --- curso 

de policía judicial 

(20 horas) --- 

curso de 

alcohosensores 

(40 horas). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PALACIOS 

MARTINEZ 

DARIO 

FERNANDO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Agente de 

Tránsito – 

Técnico por 

competencias en 

Auxiliar en 

Investigación 

Judicial.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ALIRIO JOSE 

GARCIA COTTA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

seguridad vial, 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

control de 

tránsito y 

transporte 

(11/05/2018) 

/técnico en 

alojamiento 

(grado: 

25/05/2018) 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ANDRES FELIPE 

MEJIA QUINTERO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico laboral 

por competencias 

en Agente de 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial -  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

ANGULO ORTIZ 

GELVRAN 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

18/09/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ARIAS PERTUZ 

RALPHY JAVIER 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

agente de 

tránsito y 

seguridad vial 

(grado: 

2/11/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ARROYO RIVERA 

DEIVIS 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller Técnico 

Comercial --- 

Técnico en 

Investigación 

Judicial --- 

Técnico laboral 

por competencias 

en Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial --- 

Tecnólogo en 

Sistemas 

Integrados de 

gestión --- 

Técnico en 

tránsito y 

Transporte --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ASUNCION MEZA 

ARIZA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico -- 

Auxiliar en 

Contabilidad 

(Grado: 

7/12/1998) --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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(Grado: 

15/1/2013) 

AVENDAÑO 

SANTANA 

EDUARDO 

ANDRES 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico Laboral 

por competencias 

en Auxiliar en 

Seguridad Vial – 

Técnico en 

Investigación 

Criminalista y 

Judicial – 

Tecnólogo en 

Formulación de 

proyectos – 

Curso Básico de 

Seguridad y 

privacidad – 

Especialización 

tecnológica en 

gestión del 

talento humano 

por 

competencias. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BRIGIDO 

MENDOZA 

ZUÑIGA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

18/09/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CARABALLO DIAZ 

NAYIB 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico / 

Técnico en 

seguridad vial, 

control de 

tránsito y 

transporte 

(grado:16/05/20

18) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CARLOS 

GASTELBONDO 

CAMARGO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Investigación 

Judicial y 

Criminalística --- 

Técnico en 

Transporte, 

Transito y 

Seguridad Vial --- 

Curso de 

Transporte y 

Transito --- 

Formación 

Específica de 

Reguladores de 

Transito --- Curso 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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de primeros 

Auxilios --- Curso 

de Relaciones 

Humanas --- 

Curso de Ética  

CASTANG 

MONTERO 

ROBERTO 

MCNOCK 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

académico 

(Grado: 

30/12/2000) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CAVADIAS 

GARCIA 

YONATAN 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CESAR AUGUSTO 

CABARCAS 

ALFARO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

por competencias 

en Tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

18/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CRUZ MARTINEZ 

WILLIAM 

WILFRIDO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

investigación 

judicial y 

criminalística 

(grado: 

21/12/2010) / 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(18/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DAGOBERTO 

HERNANDEZ 

AYALA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller Técnico 

--- Técnico en 

Tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DANIEL ALBERTO 

JULIO BASILIO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DAVID ESPINOSA 

PALOMINO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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Técnico en 

Investigación 

Judicial y 

Criminalística con 

énfasis en 

seguridad --- 

DE AVILA 

GARZON 

GUILLERMO 

ANTONIO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial / 

técnico laboral 

por competencias 

investigación 

judicial (grado: 

29/06/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DEIBY JOSE 

VELASQUEZ 

TORRES 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial --- 

Tecnólogo en 

Producción 

Industrial 

(Grado: 

24/7/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DIAZ NISPERUZA 

JADER 

HUMBERTO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Técnico Laboral 

por Competencias 

en Tránsito y 

Transporte 

Terrestre 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

DIEGO 

ALEJANDRO 

MARULANDA 

JARAMILLO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

académico 

(Grado:3/12/200

2) / Técnico 

laboral de 

competencias en 

tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(Grado: 

20/12/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DOLUGAR PEREA 

YEISON JESUS 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

18/09/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DOUGLAS 

CARDENAS 

JIMENEZ 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 
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Investigación 

Judicial y 

Criminalística con 

énfasis en 

seguridad --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial  

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ELKIN FABIAN 

MENDEZ RUIZ 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

en competencias 

en agente de 

tránsito (grado: 

12/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ERAZO 

HERNANDEZ 

EDIDIER 

ENRIQUE 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

por competencias 

en investigación 

jurídica 

(29/06/2012) / 

Técnico 

profesional en 

administración de 

empresas 

(grado:17/12/20

08) / Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

FLOREZ CAICEDO 

IVONNE ISLENDY 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

técnico en 

seguridad vial, 

control de 

Tránsito y 

Transporte – 

Curso de 

competencias 

ciudadanas en la 

Seguridad Vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

FORERO JULIO 

JACOB 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GAVIRIA 

ARRIETA LUIS 

CARLOS 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

por competencias 

en investigación 

judicial 

(grado:29/06/20

12) / Técnico 

laboral de 

competencias en 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(29/11/2013) 

GERONIMO DEL 

CRISTO 

VASQUEZ 

PUELLO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico laboral 

por competencias 

en Tránsito, 

transporte y 

seguridad vial – 

Investigación y 

reconstrucción de 

accidentes de 

tránsito y 

fundamentos de 

policía judicial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GOMEZ ARANGO 

MAICOL ANDRES 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Técnico laboral 

por competencias 

en tránsito y 

transporte 

terrestre – 

Tecnólogo en 

tránsito, 

transporte 

terrestre y 

seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GRANADOS 

TORRES DARWIN 

JOSE 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller / 

Técnico laboral 

por competencias 

en agente de 

tránsito 

(grado:12/12/20

16)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GUERRERO DE 

AVILA JOHNNY 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

investigación 

jurídica y 

criminalística 

(grado:21/12/20

10) / Técnico en 

tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GUILLERMO 

VALENCIA VIAÑA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

18/09/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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HENRRY 

ARELLANO 

PALOMINO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

18/09/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HERNANDEZ 

FONSECA JOSE 

DANIEL 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

agente de 

tránsito – Curso 

en seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HERRERA GALE 

WILSON JOSE 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(15/01/2013) / 

técnico laboral 

por competencias 

en investigación 

judicial (grado: 

29/06/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HERRERA PAEZ 

ALBERTO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico Laboral 

por competencias 

en Investigación 

Judicial --- 

Técnico en 

Tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(18/9/2014) --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JESÚS ENRIQUE 

PEÑARANDA 

GUTIERREZ 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

agente de 

tránsito y 

seguridad vial – 

Tecnólogo en 

sistemas de 

información – 

investigación 

criminalística y 

judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JOSE DAVID 

HERNANDEZ 

DIAZ 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Agente de 

tránsito – Curso 

en seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JUAN CARLOS 

MARRUGO 

RODRIGUEZ 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 
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transporte y 

seguridad vial 

(29/11/2013) 

requisito de 

experiencia. 

JUAN CARLOS 

MEDRANO 

ASPRILLA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(29/11/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JUAN MANUEL 

BERRIO REYES 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

1.Técnico en 

investigación 

jurídica 

(15/07/2006) /2. 

técnico en 

seguridad vial, 

control de 

tránsito y 

transporte 

(9/05/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

JULIO CABRALES 

HEDER DEL 

CARMEN 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

KALID MOHAMET 

KAMELL TRECCO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller / 

Técnico laboral 

por competencias 

en Investigación 

Judicial y 

criminalística 

(grado:18/12/20

11) / Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LEGRO CASTRO 

JAIR EDUARDO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

académico 

(Grado: 

21/12/1990) / 

Tecnólogo en 

salud ocupacional 

(Grado: 

6/12/2013) / 

Técnico laboral 

por competencias 

en tránsito y 

transporte 

(Grado: 

18/12/2020) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LLERENA DEL 

REAL LUIS 

ALBERTO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico -

Técnico laboral 

por competencias 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 
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en Investigación 

Judicial - Técnico 

en Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial - 

Curso en 

contabilidad 

Básica 

requisito de 

experiencia. 

LOPEZ PARRA 

DEIMER YESID 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

23/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LOPEZ PEREZ 

ELIPAZ 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

veterinaria 

(grado: 

19/04/2002) / 

Técnico laboral 

por competencias 

en investigación 

judicial (grado: 

29/06/2012) / 

Técnico en 

tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MANCERA 

VILLARREAL 

ROBINSON 

RAFAEL 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(19/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MANUEL 

JOAQUIN 

VALDELAMAR 

ACUÑA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Técnico laboral 

en investigación 

Judicial – Técnico 

laboral por 

competencias en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial – 

Curso de 

actualización en 

Agente de 

Tránsito.  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MERCADO ORTIZ 

EDWIN 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico 

profesional en 

Contabilidad y 

Finanzas --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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Formación 

Específica 

Reguladores de 

Transito --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

seguridad Vial  

MARTINEZ 

TABAREZ 

MARICELA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

análisis y 

desarrollo de 

sistemas de 

información 

(grado: 

17/11/2011) / 

técnico laboral de 

competencias en 

tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(23/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MEJIA GIRALDO 

HENRY ALIRIO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

seguridad vial, 

control de 

tránsito y 

transporte 

(11/05/2018) 

/técnico en 

alojamiento 

(grado: 

25/05/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MENDOZA 

ESPINEL JOSE 

RAMON 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

identificación de 

automotores 

(grado: 

18/08/1995) / 

técnico 

profesional en 

servicio de policía 

(grado: 

26/02/2010) 

/técnico 

profesional en 

seguridad vial 

(grado: 

20/12/2010). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MENDOZA 

MEDINA FAVIAN 

ALBERTO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller (Grado: 

2/12/2005) / 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(Grado: 

13/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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MIERS SAYAS 

MILTON 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico Laboral 

en Investigación 

Judicial 

(29/6/2012) --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(672 horas) --- 

Curso de Guarda 

Bachiller de 

Tránsito 

(11/11/1992) --- 

Curso 

Reguladores 

Agentes de 

Tránsito (200 

horas). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MOLINA 

SILGADO EDWIN 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

académico 

(grado:7/12/199

9) / Técnico 

Laboral por 

Competencias en 

tránsito y 

transporte 

(grado: 

18/12/2020) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MONTEALEGRE 

TIERRADENTRO 

OLIVERIO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Auxiliar en 

Investigación 

Judicial – Técnico 

en Transito, 

Transporte y 

Seguridad Vial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MUÑOZ SALAZAR 

DARIO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

por competencias 

en tránsito y 

transporte 

terrestre 

(grado:24/08/20

18) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

NAVARRO 

GUZMAN MIGUEL 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ORLANDO 

RAFAEL 

MORALES 

MARTINEZ 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 
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seguridad vial 

(29/11/2013) 

requisito de 

experiencia. 

OROZCO MAZA 

CARLOS 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico laboral 

en Investigación 

Judicial (Grado: 

29/6/2012) -- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

seguridad vial 

(Grado: 

15/1/2013) --- 

Guarda Bachiller 

de Transito --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ORTEGA RUIZ 

YULEIMY 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Gestión 

Empresarial 

(26/08/2011) - 

Administradora 

de Empresas 

(grado:12/06/20

15) - curso de 

emprendimiento 

(30 horas) - 

Técnico laboral 

por competencias 

en Agente de 

Tránsito 

(12/12/2016) - 

Seminario de 

formación de 

líderes para el 

plan estratégico 

de seguridad vial 

(PESV) (20 

horas) - 

Diplomado 

Legislación en 

Tránsito y 

Transporte (80 

horas) - curso 

Operadores de 

Analizadores de 

alcohol en Aire 

Respirado (30 

horas) - 

Seminario de 

primeros auxilios 

en accidentes de 

tránsito (6 horas) 

- Seminario taller 

de plan 

estratégico de 

seguridad vial 

(40 horas) - 

Seminario 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  
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internacional en 

inspección 

técnica de 

vehículos en 

accidentes de 

tránsito y 

simulación 3D 

con herramientas 

faro (60 horas) - 

curso auditor 

interno en 

seguridad vial 

ISO 39001 (40 

horas) - curso 

investigación de 

accidentes de 

tránsito (40 

horas). 

PANIZA CASTRO 

ALVARO JESUS 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Taller de 

actualización 

sobre normas de 

tránsito --- 

Formación 

específica 

Reguladores de 

Transito --- Curso 

de primeros 

Auxilios --- Curso 

de ética --- Curso 

relaciones 

Humanas --- 

Curso de 

Investigación 

Judicial --- 

Técnico en 

Tránsito, 

transporte y 

seguridad Vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PUPO PEREA 

JEYSMI DEL 

CARMEN 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado: 

18/12/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RAFAEL TORRES 

QUESEDO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(15/01/2013) / 

Técnico laboral 

por competencias 

en investigación 

judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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RAMIRO 

HENANDO SILVA 

VISBAL 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

procedimientos 

judiciales (grado: 

15/12/2001) 

/Técnicas en 

criminalística y 

ciencias forenses 

(grado: 

5/08/2005) 

/Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RAMIRO RAMOS 

FRANCO   

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(15/01/2013) 

/Técnico laboral 

por competencias 

en investigación 

judicial 

(grado:29/06/20

12) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RAUL MEDRANO 

MORALES 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico 

Profesional en 

procesos de 

Gestión Pública 

(25/4/2013) --- 

Tecnólogo en 

gestión Pública 

(12/12/2014) --- 

Administrador 

Público (Grado: 

9/12/2016), TP 

No. 5130571 --- 

Técnico laboral 

por competencias 

en Tránsito y 

Transporte. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RODRIGO 

RAFAEL ALVAREZ 

CRESPO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico -

Técnico laboral 

en agente de 

transito  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RODRIGUEZ 

CAMARGO 

ELVIRA VIVIANA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado:15/01/20

13) / técnico 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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laboral por 

competencias 

investigación 

judicial (grado: 

29/06/2012) 

ROMERO 

QUINTERO 

DIDIEISON 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico en 

Tránsito, 

Transporte y 

Seguridad Vial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SALAZAR RIVERA 

JULIO NEIS 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

académico 

(Grado:19/12/20

15) / Técnico en 

Transito, 

Transporte y 

Seguridad Vial 

(grado:26/12/20

14) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SALCEDO 

SALAZAR LUIS 

ALFONSO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

Transito, 

Transporte y 

Seguridad Vial - 

Técnico laboral 

en Investigador 

Criminalístico y 

Judicial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SANDOVAL 

NAVAS JOSE 

JULIO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller técnico 

(grado: 

15/12/2005) / 

Técnico laboral 

por competencias 

en investigación 

judicial (grado: 

29/06/2012) / 

Técnico en 

tránsito 

transporte y 

seguridad vial 

(grado: 

15/01/2013) / 

Abogado 

(Grado:31/08/20

23) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

SHIRLEY 

PATRICIA 

GRANADOS 

GUERRERO 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

seguridad e 

higiene 

ocupacional 

(grado: 

21/03/2015) / 

técnico laboral 

por competencias 

en agente de 

tránsito (grado: 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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12/11/2016) 

/ingeniero 

industrial (grado: 

17/03/2018) 

SOLIS 

SINISTERRA 

WILLINTON 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico en 

criminalística e 

investigación 

judicial (grado: 

13/09/2008) 

/Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(18/09/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

TERAN CAICEDO 

ORFELINA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller en 

tecnología / 

Curso de guarda 

bachiller de 

tránsito 

(grado:11/11/19

92) / Curso 

básico de 

vigilancia y 

seguridad privada 

/ Curso de 

Vigilante 

avanzado 

(Grado: 

11/07/2012) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VICTOR MANUEL 

PALENCIA LEÓN 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VIVERO CASTRO 

CRISTIAN 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Técnico laboral 

de competencias 

en Programación 

y análisis de 

sistemas --- 

Técnico en 

Transporte, 

Transito y 

seguridad vial  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

WILLINTONG 

MUÑIZ MENDOZA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico Laboral 

por Competencias 

en 

Tránsito 

Transporte y 

Seguridad Vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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WILMER PERIÑAN 

MIRANDA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

académico 

(grado: 

7/1271992) / 

Técnico 

transporte y 

seguridad vial. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ROMERO SERPA 

WILVER ENRIQUE 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

en análisis y 

programación en 

sistemas 

(grado:23/12/20

10) /Técnico 

laboral por 

competencias en 

investigación 

jurídica (grado: 

29/06/2012) 

/Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(15/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

YOVANIS 

GONZALEZ 

MENDOZA 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administración 

naviera y 

portuaria 

(grado:28/05/20

10) / Técnico 

laboral de 

competencias en 

tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ZABALETA 

TORRES EDUARD 

JAVIER 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Bachiller 

académico 

(Grado: 

22/12/1999) / 

Técnico Laboral 

Por competencias 

en Investigación 

judicial (Grado: 

29/06/2012) / 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(Grado:20/12/20

18) / Operario en 

operación de 

equipos de 

servicio 

intermunicipal de 

pasajeros 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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(Grado: 

25/05/2018) 

ZAMBRANO 

FUENTES 

OCTAVIO JOSE 

Agente de 

Tránsito código 

340, grado 17 

NO CUMPLE 

Técnico laboral 

de competencias 

en tránsito, 

transporte y 

seguridad vial 

(26/12/2014) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

LICONA 

CASTILLA, 

LILLIBETH SOFIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

(grado:19/12/20

03) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HERNANDEZ 

RAMOS, SILVIA 

ROSA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administración de 

oficinas (grado: 

19/06/1992) 

/administradora 

de empresas 

(grado:15/06/201

8)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GIRADO DIAZ, 

ANA MARCELA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción social 

(25/09/2015) /3. 

curso de escuela 

de gestores 

locales con 

énfasis en 

gestión pública 

con una duración 

de 260 horas 

(17/12/1999) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VELASQUEZ 

SAENZ, LORENA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MANUEL 

ANTONIO LOPEZ 

YEPES 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE  

Licenciatura en 

Informática/ 

Ingeniería de 

sistema/ 

Tecnólogo en 

análisis y 

desarrollo de 

sistema de 

información/ 

Especialista 

tecnológica en 

gestión y 

seguridad de 

bases de dato/ 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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Especialista en 

informática 

educativa 

GUZMAN 

MIRANDA, 

CLAUDIA 

PATRICIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

(grado:  

6/12/1996) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CASTILLA 

BELTRAN, RITA 

MARIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Administrador 

financiero (grado: 

30/07/2014) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

DEAN CORREA, 

CARLOS 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo En 

Administración 

Municipal (grado: 

25/06/2010) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ÁLVAREZ 

VERTEL, MAIRA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Trabajador Social 

(29/5/1992), 

Registro 

Profesional 

Código 

078635115 --- 

Especialista en 

Intervenciones 

Psicosociales 

(9/3/2018). 

SÍ CUMPLE 

Laboró en 

FUNPAZCOR 

como trabajadora 

social desde el 

5/2/1994 hasta el 

13/1/1999. Total: 

4 años, 11 

meses y 8 días.  

 

Certificado 

expedido por 

"Ingenieria y 

Montajes 

Electromecanicos 

S.A., 

desempeñando el 

cargo de Gestor 

Comercial, en el 

periodo del 

24/8/2002 al 

31/3/2003 (Sin 

funciones). 

 

Certificado 

expedido por 

Orsalud, 

desempeñando el 

cargo de 

Trabajador 

Social, en el 

periodo del 

1/7/2004 hasta el 

16/11/2004. 
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Total: 4 meses y 

15 días. 

 

Certificado 

expedido por 

"Eficacia" en el 

cargo de 

"Analista de 

Servicios y 

Ventas, en el 

periodo del 

7/3/2005 al 

4/8/2006 (SIN 

FUNCIONES). 

 

Certificado 

expedido por 

"Suminsalud" en 

el cargo 

"Trabajadora 

Social", desde el 

1/7/2012 al 

30/4/2013. 

Total: 9 meses 

y 29 días. 

 

Certificado 

expedido por 

"Proyección 

Humana 

Colombia", 

prestación de 

servicios desde el 

18/10/2014 al 

20/2/2015. 

Total: 4 meses 

y 2 días. 

 

"Fundación Vida 

Humana", 

vinculada como 

"Profesional 

Externo del área 

Social", en el 

periodo desde el 

15 de agosto al 

31 de diciembre 

de 2015. Total: 4 

meses y 16 

días. 

 

Certificado 

expedido por 
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"Eficacia 

Servicios 

Integrales", 

ejerciendo el 

cargo de 

"Analista de 

Venta y Servicio" 

en el periodo 

comprendido 

entre el 4/9/2006 

al 20/2/2009 (No 

es experiencia 

profesional) 

 

Certificado 

expedido por la 

"Corporación 

Autónoma 

Regional de los 

Valles del Sinú 

del San Jorge", 

donde consta la 

ejecución de 

contrato en el 

periodo 

14/9/2017 al 

29/12/2017(No) 

 

Certificado 

expedido por la 

Alcaldía de 

Montería, donde 

consta la 

ejecución de 

contrato del 

1/8/2015 al 

6/10/2016 (No) 

 

Certificado 

expedido por 

"Fundación 

Casalud", se 

desempeñó como 

Trabajadora 

Social desde el 

21/5/2016 al 

8/9/2017. Total: 

1 año, 3 meses 

y 15 días. 

 

Certificado 

expedido por 

"Consorcio Red 
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Unidos", donde 

consta la 

prestación de 

servicios 

profesionales 

como "Cogestor 

Social", en el 

periodo del 15 de 

septiembre al 

30/11/2019. 

Total: 2 meses 

y 15 días.  

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 10/11/2020 --- 

Encargo como 

profesional 

Universitario 

219, 29 mediante 

el Dec. 0019 del 

10/1/2025. 

Total: 7 meses 

y 2 días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 8 

años, 11 meses 

y 12 días. 

JIMENEZ 

ESPRIELLA, 

KETTY 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Bachiller 

Pedagógico (no 

registra fecha) --- 

Trabajadora social 

(19/04/2002), 

Registro 

profesional código 

188754506-1. 

SÍ CUMPLE 

Certificado 

expedido por la 

empresa 

“Cooabolsure 

LTDA”  como 

docente de 

primaria desde el 

21/02/2003 al 

30/11/2003, 

17/03/2004 al 

30/11/2004, 

01/02/2005 al 

30/11/2005, 

6/02/2006 al 

5/12/2006, 

1/02/2007 al 

30/11/2007. 

Total: 3 años, 

11 meses y 18 

días.   
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Certificado 

expedido por la 

“Fundación 

prociencia” como 

asesora 

pedagógica 

desde 

06/06/2013 al 

31/12/2013. 

Total: 6 meses 

y 25 días. 

 

Certificado 

expedido por la 

“corporación 

sociocultural de 

afrodescendiente

s ATAOLE” como 

asesora 

pedagógica 

desde 1/07/2015 

al 31/12/2015. 

Total: 5 meses 

y 30 días. 

 

Certificado 

expedido por la 

“Corporación 

social para el 

desarrollo – 

CORSODE” como 

asesora 

pedagógica – 

coordinadora 

técnica desde 

15/04/2016 al 

15/12/2016. 

Total: 8 meses. 

 

Certificado 

expedido por la 

“Fundación 

cristiana semillas 

de esperanza” 

como profesional 

psicosocial desde 

01/07/2017 al 

15/12/2017. 

Total: 5 meses 

y 14 días. 

 

Certificado 

expedido por la 
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empresa “T&T 

temservice S.A.S 

como agente 

trabajo social 

desde 

26/02/2018 al 

25/10/2018. 

Total: 7 meses y 

28 días.  

 

Certificado 

expedido por la 

empresa “Nases 

est empresa de 

servicios 

temporales 

S.A.S” como 

asesor psicosocial 

desde el 

26/04/2019 al 

31/12/2019 y 

8/01/2020 al 

15/10/2020. 

Total: 1 año, 5 

meses y 12 

días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 8 

años, 3 meses y 

7 días.   

PALACIOS 

AYCARDI, ORLEY 

DEL CARMEN 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CRISTIAN DE 

JESUS TORRES 

CARDONA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 

29/09/2018) / 

especialista en 

finanzas 

(11/10/2024) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

DE LEON 

LACHARME ANA 

MILENA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Psicóloga 

(19/06/2008) / 

tarjeta 

profesional 

no.108704 / 

especialista en 

desarrollo social 

(12/04/2012) 

/especialización 

SÍ CUMPLE 

Laboró en el 

Consorcio 

Interventores 

Asociados CIAS 

como psicóloga 

supervisora 

desde el 

4/2/2009 hasta el 
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tecnológica en 

gestión de 

proyectos (grado: 

22/05/2013) 

/especialista en 

gerencia de 

talento humano 

(grado: 

28/09/2019)  

31/1/2010. 

Total: 11 meses 

y 27 días.  

 

Laboró en el 

SENA prestando 

servicios 

personales y 

profesionales en 

los siguientes 

periodos: 

29/1/2010 - 

30/12/2010; 

26/1/2012 - 

29/6/2012; 

5/7/2012 - 

31/12/2012; 

14/1/2013 - 

31/12/2013; 

22/1/2015 - 

30/12/2015; 

1/2/2017 - 

30/12/2017; 

20/1/2014 - 

31/12/2014; 

3/3/2016 - 

30/12/2016; 

27/1/2018 - 

30/12/2018; 

23/1/2019 - 

30/12/2019; 

11/2/2020 - 

11/12/2020. 

Total: 9 años, 1 

mes y 12 días. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena como 

TO 315, 15 desde 

el 5/4/2020 --- 

Encargo en el 

empleo 

Profesional 

Universitario 

219, 29 desde el 

15/1/2025 hasta 

la fecha. Total: 6 

meses y 28 

días. 

 

Total 

experiencia 
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profesional: 10 

años, 8 meses y 

6 días.   

MARTINEZ DIAZ, 

HEIDI DEL 

CARMEN 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Trabajadora 

social 

(7/12/2006), 

Registro 

Profesional código 

130664506 --- 

Especialista en 

Desarrollo 

Familiar 

(7/11/2013). 

SÍ CUMPLE 

Certificado 

expedido por la 

empresa “Agenda 

Cartagena de 

cooperación al 

desarrollo” como 

facilitadora del 

proyecto de 

vivienda 

saludable desde 

01/07/2008 al 

01/10/2008. 

Total: 3 meses. 

 

Certificado 

expedido por la 

empresa 

“Corporación 

para el desarrollo 

social” como 

trabajadora 

social desde 

1/02/2007 al 

31/10/2007 y 

durante el 

1/09/2009 al 

1/12/2009. 

Total: 11 

meses. 

 

Certificado 

expedido por la 

empresa “círculo 

de obreros de 

San Pedro 

Claver” como 

asesora de 

proyecto de vida 

desde noviembre 

de 2007 a mayo 

de 2008. Total: 6 

meses. 

 

Certificado 

expedido por la 

Escuela Taller de 

Cartagena de 

Indias como 

trabajadora 

social desde el 
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10/09/2009 al 

7/12/2009. 

Total: 2 meses 

y 26 días.  

 

Certificado 

expedido por la 

empresa Extras 

S.A desde 

11/07/2012, no 

establece la fecha 

de terminación 

del contrato. 

 

Certificado 

expedido por la 

Alcaldía mayor de 

Cartagena de 

Indias por medio 

de contratos de 

prestación de 

servicios 

profesionales 

desde 

29/01/2010 al 

29/06/2010, 

20/08/2010 al 

31/12/2010, 

11/02/2011 al 

11/06/2011, 

28/06/2011 al 

20/12/2011, 

31/01/2012 al 

31/12/2012, 

27/02/2013 al 

27/03/2013, 

21/06/2013 al 

21/12/2013, 

24/01/2014 al 

30/07/2014, 

19/08/2014 al 

31/12/2014, 

4/02/2015 al 

31/05/2015. 

Total: 4 años, 1 

mes y 17 días. 

 

Certificado 

expedido por la 

empresa 

Sicoproyectos 

como tallerista – 

facilitadora, 
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desde 1/07/2015 

al 15/11/2018. 

Total: 3 años, 4 

meses y 14 

días. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 12/11/2020. 

Encargo en el 

cargo de 

Profesional 

Universitaria 219, 

29 mediante el 

Dec. 0013 del 

10/1/2025 hasta 

la fecha. Total: 7 

meses y 2 días.  

 

Total 

experiencia 

profesional: 9 

años, 11 meses 

y 30 días.   

MERCHAN 

ULLOA, MONICA 

MARCELA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Trabajadora 

Social (Grado: 

13/3/2009) --- TP 

Código 

16625520136-I  

NO CUMPLE 

Certificado 

expedido por 

National Parking, 

vinculada como 

supervisora en el 

periodo entre el 

16/7/1999 al 

17/12/2009 (no 

es experiencia 

profesional). 

 

Certificado 

expedido por la 

Comisaria 

Decima de 

Familia de 

Engativá, realizó 

prácticas 

profesionales 

durante el primer 

periodo 

académico de 

2006, con un 

horario de 5 

horas semanales 

durante 15 

semanas. (3 

meses y 21 días). 
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Certificado 

expedido por 

Fundación 

Universitario 

Monserrate, 

donde consta su 

vinculación en 

Prácticas de 

entrenamiento 

profesional (SIN 

FECHAS INICIO / 

FINAL).  

 

Certificado 

expedido por 

Adetek, donde 

consta su 

vinculación en el 

empleo Auxiliar 

de Estación 

desde el 

1/7/2002 al 

17/6/2010 (no es 

experiencia 

profesional). 

 

Certificado 

expedido por 

"TYS Temporales 

y Sistempora 

/LTDA", 

ejerciendo el 

cargo de 

Inspector de 

Obra, desde el 

30//8/2010 al 

82/7/2010 (SIN 

FUNCIONES). 

 

NO ACREDITA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL. 

HERNANDEZ 

URIBE, ANA 

MILENA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Psicólogo  

SÍ CUMPLE 

Laboró en el 

Colegio Jesús 

Maestro Sueños y 

Oportunidades 

como 

Coordinadora 

desde el 

1/4/2017 hasta el 

año 18/8/2020. 

Total: 3 años, 4 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

meses y 17 

días. 

 

Laboró en el 

Colegio De La 

Salle como 

Psicóloga desde 

el 16/1 hasta el 

30/11/2008 y 

como 

Coordinadora 

desde el 

15/1/2009 hasta 

el 14/3/2016. 

Total: 8 años y 

11 días. 

 

Laboró en el 

Instituto 

Educativo Santa 

Lucía en el cargo 

de Psicóloga 

desde el 

2/2/2009 hasta el 

30/11/2020. (Se 

contabiliza desde 

el día 14/3/2016 

hasta el 

1/4/2017, debido 

a que la 

experiencia 

anterior y 

posterior a esa 

fecha coincide 

con periodos que 

fueron 

certificados por el 

Colegio De La 

Salle y el Colegio 

Jesús Maestro 

Sueños y 

Oportunidades - 

Decreto 1083 de 

2015 Articulo 

2.2.2.3.8). 

Total: 1 año y 

14 días. 

 

Vinculada a la 

Alcaldía de 

Cartagena en el 

cargo de Técnico 

Operativo 314,15 
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desde el 

6/11/2020. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 12 

años, 5 meses y 

11 días. 

JULIO MENDOZA, 

ZULEIMA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Bachiller 

(11/12/2008) --- 

Trabajadora 

social 

(24/10/2014), 

Registro 

profesional 

Código 

333141106-1. 

SÍ CUMPLE 

Certificado 

expedido por la 

empresa 

temporal caribe 

en el cargo de 

gestor social 

desde 

22/09/2014 al 

22/05/2015. 

Contamos la 

experiencia 

profesional desde 

su fecha de 

grado. Total:6 

meses y 26 

días. 

 

Certificado 

expedido por la 

empresa Veolia 

como gestor 

social desde el 

25/05/2015 al 

14/08/2020. 

Total: 5 años, 2 

meses y 17 

días.  

 

Total 

experiencia 

profesional: 5 

años, 9 meses y 

13 días. 

MARIN RAMOS, 

LILIBETH 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SI CUMPLE 

Bachiller 

académico 

(14/12/2010) --- 

Trabajadora social 

(grado: 

26/09/2016), 

Registro 

Profesional código 

323941006-1 --- 

Administradora 

Pública 

SI CUMPLE 

Certificado 
expedido por la 
empresa 

fundación 
Mamonal para 

realizar sus 
prácticas 
profesionales de 

trabajo social 
desde el 

11/2/2015 hasta 
el 2/12/2015. 
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(24/02/2017), TP 

1118504-T. 

Total: 9 meses y 
20 días. 

 
Certificado 

expedido por la 
empresa 
fundación 

Mamonal por 
medio de 

contrato de 
prestación de 
servicios por un 

periodo de 13 
meses. 

 
Certificado 

expedido por la 
empresa “CAIF 
consorcio AB” 

donde laboró 
como 

coordinadora 
social desde 
29/08/2017 al 

15/07/2018, 
16/07 al 

30/11/2018, 
1/12/2018 al 
15/07/2019, 

16/07/2019 al 
7/12/2019. 

Total: 2 años, 3 
meses y 7 días. 
 

Laboró en 
INCONS como 

profesional social 
desde el 
9/12/2019 hasta 

el 13/4/2020. 
Total: 4 meses y 

4 días. 
 
Total 

experiencia 
profesional: 4 

años y 6 meses. 

NUÑEZ 

MARTINEZ JOSE 

MANUEL 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo 

Acuicultor 

(grado:25/07/19

96) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

GARCIA 

QUEVEDO, 

ELISETH 

PATRICIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Bachiller 

(16/12/2006) --- 

tecnología en 

promoción social 

(16/12/2011) --- 

trabajadora social 

SÍ CUMPLE 

Certificado 

expedido por la 

empresa círculos 

de obreros de san 

pedro Claver 

desde 
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(24/07/2014), 

Registro 

profesional código 

256841014-1. 

01/03/2012 al 

31/07/2015. Se 

contabiliza desde 

la obtención de 

su título 

profesional. 

Total: 1 año y 7 

días. 

 

Certificado 

expedido por la 

empresa unión 

temporal 

superación 2015 

por un periodo de 

1 año y 2 meses -

-- Certificado 

expedido por la 

empresa unión 

temporal grupo 

por un periodo de 

2 meses y 14 días 

--- Certificado 

expedido por la 

empresa unión 

temporal grupo 

por un periodo de 

6 meses y 28 

días. Total: 1 

año, 11 meses y 

12 días. 

 

Certificado 

expedido por la 

empresa 

Montinpetrol S.A 

desde 

11/06/2019 al 

23/11/2019. 

Total: 5 meses y 

12 días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 3 

años y 5  

meses. 

ALVAREZ MEZA, 

EVA MARIA 

 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Tecnólogo en 

Promoción Social 

(Grado: 

27/9/2013) – 

SÍ CUMPLE 

 Certificado 

expedido por el 

“Circulo de 

Obreros de San 

Pedro Claver”, 

donde consta su 
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Trabajadora 

Social (Grado: 

10/12/2015) – 

T.P.No.29176101

4-1  

vinculación en los 

periodos del 

2/4/2014 al 

31/12/2014; del 

1/1/2015 al 

31/7/2015; del 

1/8/2015 al 

31/10/2015. (Se 

contabiliza a 

partir de la 

obtención del 

título 

profesional). 

Total: 1 año, 6 

meses y 29 

días. 

 

Certificado 

expedido por 

“Unión Temporal 

Superación 2015, 

donde consta la 

prestación de 

servicios como 

“Cogestor Social” 

en el periodo del 

16/2/2016 al 

15/4/2017. 

Total: 1 año, 1 

mes y 28 días. 

 

Certificado 

expedido por T&S 

Temservice 

S.A.S., donde 

consta su 

vinculación en el 

cargo de “Agente 

Psicosocial”, en el 

periodo del 

16/5/2017 al 

1/10/2018. 

Total: 1 año, 4 

meses y 13 

días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 4 

años, 1 mes y 

10 días. 

GUARDO PARRA, 

MARIA CRISTINA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Bachiller en 

Ciencias Naturales 

SÍ CUMPLE 

Certificado del 

Servicio Nacional 
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--- Trabajador 

Social de la U. de 

Cartagena 

(Grado: 

19/4/2002) --- 

T.P. 

No.095123006-R 

--- Tecnólogo en 

Salud Ocupacional 

--- Técnico en 

Atención Integral 

a la Primera 

Instancia --- 

Formación en 

proyecto de vida  

de Aprendizaje 

SENA, presto sus 

servicios en el 

programa 

"Jóvenes en 

Acción", durante 

el periodo del 4 

de octubre al 4 de 

diciembre de 

2004. (sin 

cargo). 

 

Certificado 

expedido por la 

Coordinadora 

social del 

proyecto "Via 

Perimetral de 

Corvivienda, 

donde consta que 

prestó sus 

servicios como 

trabajadora 

social en el 

periodo del 3 de 

agosto al 18 de 

septiembre de 

2006. Total: 1 

mes y 15 días. 

 

Certificado 

expedido por 

"Consorcio CCMV 

Transcaribe 2, 

donde consta que 

laboró en el cargo 

de Trabajadora 

Social desde el 

10/4/2007 al 

15/6/2007. 

Total: 2 meses 

y 5 días. 

 

Certificado 

expedido por 

Consorcio 

Gestión predial, 

donde consta que 

laboró como 

Auxiliar Social en 

el periodo del 

1/6/2007 al 

1/9/2007. (No es 
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experiencia 

profesional). 

 

Certificación del 

Instituto 

Geográfico 

Agustín Codazzi, 

donde consta que 

prestó sus 

servicios como 

auxiliar de campo 

desde el 

7/7/2009 al 

31/12/2009. (No 

es experiencia 

profesional). 

 

Certificado 

expedido por 

"INterventoria y 

Consorcio TMC, 

donde consta que 

laboró en el cargo 

de "Experto en 

acompañamiento 

Social" desde el 

1/7/2010 al 

31/1/2011. 

Total: 6 meses 

y 30 días. 

 

Certificado 

expedido por 

"Consorcio 

Conexiones 

Cartagena", 

laboró como 

trabajadora 

social en el 

periodo desde el 

14/11/2012 al 

15/1/2013. 

Total: 2 meses y 

1 día. 

 

Certificado de 

"Consorcio UA 

41", donde 

consta que laboró 

como trabajadora 

social desde el 

10/2/2011 al 

22/6/2012. 
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Total: 1 año, 4 

meses y 12 

días. 

 

Certificado de 

"Urbaniscom", 

donde consta que 

laboró en el cargo 

de trabajadora 

social en el 

periodo desde el 

4/11/2013 al 

30/4/2014. 

Total: 5 meses 

y 26 días. 

 

Certificado de 

"Consorcio 030", 

en el cargo 

trabajadora 

social del 

21/1/2013 hasta 

1/2015. Total: 1 

año, 11 meses y 

9 días.  

 

Certificado 

expedido por 

"Bateman 

Ingenieria S.A. 

donde consta 

laboró como 

"Residente 

Social" del 

21/1/2015 al 

30/11/2015. 

Total: 10 meses 

y 9 días.  

 

Certificado 

expedido por 

"García de la 

Ossa Humberto 

Enrique", donde 

consta que 

realizo sus 

prácticas 

"Empresariales", 

en el área de 

Salud y 

Seguridad en el 

Trabajo desde el 
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22/2/2016 al 

22/7/2016. (no) 

 

Certificado de 

Hogar Infantil el 

Velero, laboró 

como profesional 

psicosocial desde 

el 15/2/2016 al 

30/10/2016; del 

1/2/2017 al 

9/8/2017; del 

15/2/2019 al 

15/12/2019; del 

2/2018 a 7/2018 

y de 08/2018 al 

11/2018. Total: 

2 años, 8 meses 

y 23 días. 

 

Certificado 

expedido por 

"Hogar Infantil 

Comunitario San 

lucas", vinculada 

como 

"Trabajadora 

Social - Atención 

Psicosocial" 

desde mayo a 

julio de 2018. 

Total: 2 meses. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 8 

años, 5 meses y 

9 días. 

LEON GALVIS, 

JANETH MARIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Tecnólogo en 

Promoción Social 

(27/7/2001) --- 

Trabajadora 

Social (Grado: 

25/3/2011) – 

Magíster en 

planeación 

territorial y 

dinámicas de 

población  

SÍ CUMPLE 

Certificado 

expedido por 

"Coreducar", 

donde consta su 

vinculación como 

"Promotor Social" 

en el periodo del 

1/7/2001 al 

11/2002. (No es 

experiencia 

profesional) 

 

Certificado 

expedido por 

"FUNDALAZOS", 
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donde consta que 

laboró como 

"Promotor 

Social", en el 

periodo del 

1/3/2003 al 

13/5/2007. No es 

experiencia 

profesional. 

 

Certificado 

expedido por 

Corporación 

Policlínica León", 

donde consta que 

laboró como 

"Promotora 

Social", en el 

periodo del 

1/9/2008 al 

15/9/2009. No es 

experiencia 

profesional. 

 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 1/7/2011. 

 

No acredita 

experiencia 

profesional. No 

obstante, se 

aplican las 

equivalencias de 

que trata el 

Decreto 1083 de 

2015, artículo 

2.2.2.5.1. 

Equivalencias. 

(…)  

Tres (3) años de 
experiencia 

profesional y 
viceversa, 
siempre que se 

acredite el título 
profesional;” 

Total 

experiencia 

profesional: 3 

años. 

OLIVERA 

NARANJO, KERCY 

KRISTINA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE SÍ CUMPLE 
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Bachiller 

Académico --- 

Trabajo Social 

(Grado: 

16/12/2008) --- 

Técnico en 

Recursos 

Humanos (Grado. 

31/8/2016) 

 

Certificado 

expedido por la 

Comisaria de 

Familia Zona 

Norte del Distrito 

de Cartagena, 

donde consta que 

realizó sus 

prácticas de 

Trabajo Social en 

el periodo del 

agosto a 

noviembre de 

2007 y de febrero 

a junio de 2008.  

 

Certificado 

expedido por el 

Centro Educativo 

Francisco José de 

caldas, donde 

consta que laboró 

como trabajadora 

social en el año 

lectivo 2009. 

 

Certificado 

expedido por el 

"Circulo de 

Obreros de San 

Pedro Claver", 

donde consta su 

vinculación por 

contrato de 

prestación de 

servicios como 

gestora social, en 

el periodo del 16 

de junio al 31 de 

julio de 2010; del 

10 de agosto al 

30 de diciembre 

de 2011. Total: 6 

meses y 4 días. 

 

Certificado 

expedido por 

"Fundesocial", 

presto sus 

servicios 

profesionales 

como 

Trabajadora 
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Social, entre el 

mes de julio al 

mes de 

noviembre de 

2012. Total: 4 

meses. 

 

Certificado 

expedido por 

"Asoproagros", 

presto sus 

servicios 

profesionales 

como periodo del 

9/9/2013 al 

6/3/2014. Total: 

5 meses y 26 

días. 

 

Certificado 

expedido por 

ASOMENORES, 

donde consta que 

laboró como 

Técnico de 

Recursos 

Humanos, en el 

periodo del 

21/12/2015 al 

20/6/2016. No es 

experiencia 

profesional. 

 

Certificado 

expedido por la 

Institución 

Educativa Gabriel 

García Márquez, 

donde consta su 

vinculación como 

Trabajadora 

Social, en el 

periodo del 

27/9/2017 al 

30/11/2017. 

Total: 2 meses 

y 3 días.  

 

Certificado 

expedido por 

ASOMENORES, 

donde consta su 

vinculación como 
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Trabajadora 

Social, en los 

siguientes 

periodos: del 

9/9/2015 al 

26/11/2015; del 

5/9/2016 al 

23/10/2016; del 

27/12/2016 al 

20/1/2017; del 

1/3/2019 al 

9/4/2019. Total: 

6 meses y 7 

días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 3 

años, 6 meses y 

16 días. 

CANO PAUTT, 

LUIS JAVIER 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de 

Empresas 

Asociativas y 

Organizaciones 

Comunitarias. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VALIENTE 

SUMOZA ADELA 

MARGARITA  

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Bachiller 

Académico – 

Tecnólogo en 

promoción Social 

(4/12/1992) –

Trabajadora 

Social 

(10/12/2015) – 

T.P 

No.292144514-1 

--- Diplomado en 

Gobierno y 

Asuntos Públicos - 

NO CUMPLE 

Certificado 

expedido por la 

Caja de Previsión 

Social de 

Comunicaciones 

CAPRECOM EPS., 

donde consta que 

laboró como 

“coordinadora del 

régimen 

subsidiado” 

durante el 

periodo 

comprendido 

entre el 4/1997 a 

12/1997. (No es 

experiencia 

profesional). 

 

Certificado 

expedido por 

“Fundación 

Prociencia”, 

donde consta su 

vinculación como 

“Educadora 
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Familiar”, en el 

periodo del 

1/9/2007 al 

30/4/2008; del 

16/6/2008 al 

16/12/2008. No 

es experiencia 

profesional. 

 

Certificado 

expedido por el 

“Circulo de 

obreros de San 

Pedro Claver”, 

donde consta que 

prestó sus 

servicios como 

“Gestora Social”, 

en el periodo 

comprendido 

entre el 14 de 

mayo al 31 de 

diciembre de 

2010. No es 

experiencia 

profesional. 

 

Certificado 

expedido por 

“Comfenalco”, 

donde consta su 

vinculación como 

“Educador 

Familiar”. No 

contiene fecha de 

inicio ni fecha de 

terminación. 

 

Certificado 

expedido por el 

Coordinador del 

Programa de 

Discapacidad de 

la Secretaria de 

Participación y 

Desarrollo Social 

de la Alcaldía de 

Cartagena, donde 

consta que 

realizó sus 

prácticas 

profesionales 

desde el mes de 
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agosto al mes de 

noviembre de 

2014 y del mes 

de febrero de 

2015 al mes de 

junio de 2015.  

 

NO ACREDITA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL. 

CORREA ROJAS, 

AMAURY MANUEL 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Gestión Pública 

(Grado: 

13/12/2014) - 

Administrador 

Público (Grado: 

12/05/2016)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ERICKA 

MENDOZA 

BLANCO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Contador público 

(grado: 

29/09/2018) / 

Especialista en 

gerencia 

tributaria (grado: 

31/03/2023) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ESTRADA 

GUERRA, MARIA 

BERNARDA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción social 

(19/12/2003) / 

Profesional en 

desarrollo familiar 

(27/01/2007) / 

especialista en 

acción sin daño y 

construcción de 

paz (22/07/2010) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BALCAZAR 

RODRIGUEZ, 

YENNIFER MARIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CABARCAS 

MONDOL, KAROL 

LEONOR 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Bachiller 

Académico 

(6/11/2009) --- 

Trabajadora Social 

(28/10/2016) --- 

Tecnólogo en 

Gestión Integrada 

de la Calidad, 

Medio Ambiente, 

Seguridad y Salud 

Ocupacional 

(26/2/2019).  

NO CUMPLE 

Certificado 

expedido por la 

Comisaria de 

Familia de Zona 

Centro, adscrita a 

Casa de Justicia 

El Country, de 

Cartagena, donde 

consta que 

realizó sus 

prácticas de 

Trabajo Social 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

desde el 

28/6/2014 hasta 

el 29/5/2015. 

Total: 11 

meses. 

 

Certificación de 

prácticas 

académicas en 

Mardique como 

estudiante de 

Gestión 

Integrada de la 

calidad, medio 

ambiente, 

seguridad y salud 

ocupacional. 

 

Vinculación a la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 6/11/2020 

como TO 314, 15 

--- Encargo 

mediante Dec. 

0016 del 

10/1/2025 en el 

empleo de PU 

219, 29 hasta la 

fecha. Total: 7 

meses y 2 días. 

 

Total 

experiencia 

profesional: 1 

año, 6 meses y 

2 días. 

ALVAREZ BLOM 

GLORIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción social 

(grado: 

25/11/1988) 

/Profesional En 

Desarrollo 

Familiar 

(31/01/2004) / 

Psicólogo 

(grado:14/12/20

12) / Especialista 

en gestión pública 

(19/12/2014) 

SÍ CUMPLE 

Laboró en la 

Escuela Soledad 

Román de Núñez 

como 

bibliotecóloga 

desde 5/1990 

hasta 11/1990. 

 

Laboró en la 

Escuela Naval 

"Almirante 

Padilla" como 

Instructora de 

Talleres de cursos 

de capacitación 

del personal 
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administrativo 

desde 8/1991 

hasta el 11/1991. 

 

Laboró en la 

Personería 

Distrital como 

Archivera 

Mensajera desde 

el 11/12/1991 - 

17/3/1993; 

Mecanógrafa, 

18/31993 - 

10/3/1994; 

secretaria II, 

11/3/1994 - 

26/2/1998; 

Promotora Social, 

27/2/1998 - 

15/9/1999; 

Técnico, 

16/9/1999 - 

23/3/2001. 

 

Vinculada a la 

Alcaldía de 

Cartagena en el 

cargo de Técnico 

401, 08 desde el 

10/10/2001. 

 

No acredita 
experiencia 
profesional, no 

obstante, se 
aplican las 

equivalencias de 
que trata el 
Decreto 1083 de 

2015, artículo 
2.2.2.5.1. 

Equivalencias. 
(…)  

Dos (2) años de 

experiencia 

profesional y 

viceversa, 

siempre que se 

acredite el título 

profesional;” 

 

TOTAL: 24 

MESES DE 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL. 
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OLMOS 

MONTALVO, 

LESVIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Trabajadora 

Social Universidad 

de Cartagena 

(Grado: 

12/12/1997)  

NO CUMPLE 

Certificado 

expedido por el 

Instituto Nacional 

de Pesca y 

Acuicultura - SIN 

FECHA NI 

FUNCIONES. 

 

Concentración 

John F Kennedy, 

del 1 al 10 de 

agosto - SIN 

FUNCIONES. 

 

Encargada como 

PU 219-31 desde 

el 15/3/2013 

(Decreto 0366 

del 15/3/2013) --

- Encargada 

como PU 219-35 

desde el 

5/11/2013 

(Decreto 1402 

del 5/11/2013) --

- Encargada 

como técnico 

operativo 314-21 

decreto 1501 del 

26/11/2013 

hasta el 3/2/2014 

decreto 0120 --- 

Vinculada en la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 29/3/2004. 

 

NO ACREDITA 

LA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

REQUERIDA. 

ARROYO MATOS, 

DENNYS 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnóloga en 

Promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PEREZ AREVALO, 

IRENE 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Promoción Social 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 
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requisito de 

experiencia. 

PAREJA MENA, 

JOHN PIERRE 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Técnico en 

seguridad vial, 

control de 

tránsito y 

transporte 

(grado: 

9/05/2018)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

OLIVELLA PAZ, 

LEIDY ROSA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción social 

(19/12/2003) --- 

Trabajadora social 

(10/12/2015), 

Registro 

Profesional No. 

32938073. 

NO CUMPLE 

Certificado 

expedido por el 

“programa 

desarrollo local y 

paz con activos 

de ciudadanía 

para Cartagena” 

desde junio de 

2005 hasta 

diciembre de 

2007 

(16/01/2008), 

luego durante el 

periodo del 1 de 

marzo hasta el 

30 de abril de 

2007. No es 

experiencia 

profesional.  

 

/2. Certificado 

expedido por el 

“programa 

mujeres 

ahorradoras en 

acción 

convocatoria II” 

durante el 

periodo del 

11/11/2008 al 

15/12/2009. No 

es experiencia 

profesional.  

 

Certificado 

expedido por la 

“corporación 

para el desarrollo 

del ser y la 

comunidad” 

desde el 

15/09/2010 al 

28/09/2012, 

luego desde el 

15/09/2010 al 

28/09/2012. No 

es experiencia 

profesional. 
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Certificado 

expedido por la 

“Organización 

internacional 

para las 

migraciones” y 

“Comfenalco" 

desde el 

13/06/2013 al 

31710/2013. No 

es experiencia 

profesional.  

 

Certificado 

expedido por la 

empresa 

“Proservicios 

S.A.S” desde 

11/11/2014 al 

15/09/2015. No 

es experiencia 

profesional. 

 

Certificado 

expedido por el 

“Sena” desde 

6/10/2008 al 

21/12/2008. No 

es experiencia 

profesional.  

 

Certificado 

expedido por la 

“Gobernación de 

Bolívar” 

mediante 

contratos de 

prestación de 

servicios 1 año, 

4 meses y 15 

días. 

 

/8. Certificado 

por la empresa 

“instituto 

interamericano 

de cooperación 

para la 

agricultura – 

IICA” desde 

11/11/2008 al 

31/12/2008, 

02/03/2009 al 

31/03/2009, 

15/04/2009 al 

30/04/2009, 

01/07/2009 al 

15/12/2009.  
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NO ACREDITA 

LA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL 

REQUERIDA. 

JULIO PÁJARO, 

LILIA ROSA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

promoción social 

(grado: 

5/12/1997)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BARBOSA LOBO, 

MAIRETH 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Transporte 

Comercial 

Marítimo - Oficial 

de Puente - 

Técnico 

Profesional en 

Procesos 

Administrativos 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ARMENTA 

MAESTRE SULMA 

LEONOR 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

SÍ CUMPLE 

Psicólogo (Grado: 

25/11/2017)  

NO CUMPLE 

Laboró en 

Comunicamos 

ltda como 

Secretaria de 

Gerencia desde 

3/2/1993 hasta el 

31/1/1995. 

 

Vinculada a la 

Alcaldía de 

Cartagena desde 

el 26/4/1995. 

 

NO ACREDITA 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL. 

CASSIANI 

BERRIO, 

WILBERTO 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

No Acredita 

formación 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

HERNANDEZ 

JIMENEZ, MIRTA 

CECILIA 

Técnico operativo 

código 314 grado 

15 

NO CUMPLE 

Profesional En 

Desarrollo 

Familiar  

 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

 

 

III. Identificación y análisis de servidores titulares de 

los empleos pertenecientes al nivel asistencial.  
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NOMBRE CARGO REQUISITOS 

DE ESTUDIO  

REQUISITOS 
DE 

EXPERIENCIA 

ATENCIO PANTOJA, 

ETILVIA ROSA 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE 

Técnica 

profesional en 

secretariado 

ejecutivo en 

sistemas 

(grado: 

13/12/1997) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

MARIA EUGENIA 

BALDOVINO PATIÑO 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE 

Administració

n de 

empresas 

(6/09/2014) / 

Especializació

n en gestión 

pública 

(grado:16/12/

2023) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

CASTRO CASTRO, 

LIZETH DEL CARMEN 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administració

n logística 

(grado: 

17/03/2012) / 

Administrador 

de empresas 

(grado: 

27/09/2014) / 

especializació

n tecnológica 

en gestión de 

talento 

humano por 

competencias 

– metodología 

(grado: 

31/01/2020)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BERMUDEZ JULIO 

ROSA SABINA 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE 

No Acredita 

formación 

profesional 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MENDOZA ANZOLA, 

ANGELA ASTRID 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE 

Administrador

a pública 

(grado: 

26/06/2020) / 

Especializació

n en gestión 

pública 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

MARRUGO 

MALDONADO, MIRNA 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE 

Técnico en 

secretariado 

ejecutivo 

sistematizado 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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(grado: 

13/12/1986) 

/tecnólogo en 

administración 

y finanzas 

(grado: 

28/05/2010) 

/administrador 

de empresas 

(grado: 

07/12/2012)  

HERRERA DE LA 

BARRERA, MARIA 

GERTRUDIS 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE 

Administrador

a pública 

(grado: 

12/07/2019) / 

especialista en 

gestión de la 

seguridad y 

salud en el 

trabajo 

(grado: 

14/09/2022)  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

ALVAREZ MARTINEZ, 

LUCIA ISABEL 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

adm de 

oficinas 

bilingües 

(1/12/1989) / 

Técnico 

profesional en 

relaciones 

industriales 

(1/07/1995)  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

COLON CUADRO, 

LEUDIS DEL ROSARIO 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE 

Tecnólogo En 

Sistemas 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

DE LA BARRERA 

RAMOS, TULIA 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE  

Secretariado 

comercial / 

Informática 

básica 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PARDO CANOLES, 

JENNY LUZ 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administración 

de empresas 

(grado: 

12/08/2006) / 

administradora 

de empresas 

(grado: 

28/05/2015)  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

LORDUY JIMENEZ 

YURICA DE JESUS 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE  

Secretariado / 

Auxiliar de 

contabilidad 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

GUERRERO 

CABALLERO PAULINA 

DEL CARMEN 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE  

Secretariado 

general. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

GONZALEZ GRANDA, 

JESSIKA SELENE 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administració

n de 

empresas 

(grado: 

11/08/1998) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MEZA BADILLO, 

ARCELIA MARIA 

Secretaria 

ejecutiva código 

425 grado 23 

NO CUMPLE  

Contador 

público  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

TINOCO CAMACHO 

JAVIER JOSE 

Conductor Código 

480 grado 21 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MEZA MARIN, 

SILFREDO 

Conductor Código 

480 grado 21 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

RAMOS MONTERO 

EDWIN ENRIQUE 

Conductor Código 

480 grado 21 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MILLER COLÓN, 

CARLOS 

Conductor Código 

480 grado 21 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

HAMILTON 

VELASQUEZ, 

FRANKLIN 

Teniente de 

bomberos código 

419 grado 19 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

GUERRERO TORRES, 

ANIBAL 

Teniente de 

bomberos código 

419 grado 19 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
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requisito de 
experiencia. 

PEREZ HERRERA, 

MARLON PAUL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Sistemas 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MABELIS HERRERA 

DÍAZ 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

13 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

secretariado 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

LEAL BARRIOS, 

DULIANA ESTHER 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

13 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administració

n de 

empresas 

(grado: 

2/09/1994) / 

técnico 

asistente 

administrativo 

sistematizado 

(grado:16/12/

2005) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

RAMIREZ DEL VALLE, 

SARA ELENA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

FERNANDO PINTO Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

13 

NO CUMPLE 

Profesional en 

salud 

ocupacional 

(grado:30/07/

2014) / 

Técnico en 

electrónica de 

computadores 

y 

comunicación 

sistematizada 

(grado:23/12/

2000) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MEZA BATISTA, JULIO 

CESAR 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

13 

NO CUMPLE 

Administració

n de 

empresas 

(grado: 

10/09/1993)  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

MAHECHA OLIVERA, 

SHELDON ERNESTO 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

13 

NO CUMPLE 

Economista  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 
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GUARDO PEREIRA 

DALIRIS 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

13 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

administració

n de empresas 

(grado: 

19/07/2002)  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

TORRES VARGAS, LUZ 

STELLA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administració

n de 

empresas 

(grado:19/07/

2001) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PEREZ ALVIS, JULIETA 

MARIA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

DAZA AREVALO, 

FABIOLA ESTHER 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Administrador

a de empresas 

(grado: 

20/08/2003) / 

Especialista en 

finanzas 

(grado:23/09/

2022) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

GLENIS GALVIS 

JIMÉNEZ 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Administrador

a de 

empresas/ 

secretaria 

ejecutiva en 

sistemas  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

NUÑEZ VALEST, IVIS 

VIVIANA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnóloga en 

Gestión 

Pública. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MARTINEZ PERTUZ, 

KARINA PAOLA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Administrador 

de Servicios 

en Salud / 

Especialización 

Tecnológica en 

Gestión de 

Talento 

Humano por 

Competencias 

- Metodología 

(20/8/2020). 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CABARCAS CASTILLA, 

LUCILA MARIA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

Técnica en 

contabilidad y 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
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finanzas 

técnica en 

secretariado 

ejecutivo 

 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MELÉNDEZ POSADA 

LILIANA PATRICIA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administració

n de oficinas 

(grado: 

24/04/1990)  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

SARMIENTO CASSIANI 

SULEIMA DEL 

ROSARIO 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

MERCADO TORRES, 

CLAUDIA SOFIA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de 

empresas 

industriales 

(grado: 

7/12/2012) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

LAMBRAÑO BARRERA, 

NIMIA NOHEMI 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Administrador 

de empresas 

(grado: 

21/06/2013) 

 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

JIMENEZ CARDONA, 

JUAN CARLOS 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Sistemas de 

Información 

(23/3/2002) / 

Ingeniero de 

Sistemas 

(Grado: SIN 

FECHA) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

VELASQUEZ FAYAD 

MARTA ESTELA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

CRUZ NORIEGA, 

KEYLA LORENA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Administrador

a de empresas 

(grado: 

09/08/2016) 

 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

FORTICH FACETE 

CINDY DEL CARMEN 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administración 

de oficinas 

bilingüe 

(grado:04/08/

2006) / 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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administradora 

de empresas 

(grado:27/07/

2013)  

BLANCO CARRILLO, 

KATIA PAOLA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

auxiliar 

administrativo 

en salud 

(grado: 

10/09/2008) / 

tecnólogo en 

gestión 

integrada de 

la calidad, 

medio 

ambiente, 

seguridad y 

salud 

ocupacional 

(grado: 

19/12/2017) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

GALVAN GUERRA, 

DENIS 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

delineante de 

arquitectura e 

ingeniería 

(grado: 

22/06/1984) / 

Administrador

a pública  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

APONTE MARIMON, 

MARELBIS 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Secretario(A) 

Ejecutivo En 

Sistemas 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MEJIA ESTRADA, 

NANCY ISABEL 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Contador 

público 

(grado: 

30/03/2014)  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

BELLO TORRES, ROSA 

MERCEDES 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Constancia de 

idoneidad 

Contador 

mercantil 

(grado: 

2/12/1983) / 

Constancia de 

idoneidad 

mecanografía 

(grado: 

30/11/1979) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

VERGARA RAMIREZ 

MARIELA MATILDE 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

No acredita 

estudios 

profesionales. 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

FORERO PEREIRA, 

HUGO ALFONSO 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

Tecnólogo En 

Gestión Del 

Talento 

Humano 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MURILLO MUÑOZ, 

JOICE 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

planificación 

para la 

creación y 

gestión de 

empresas 

(grado: 

2/03/2010) 

/Administrado

ra de 

Empresas 

(Grado:6/11/

2015) / 

especializació

n tecnológica 

en gestión de 

talento 

humano por 

competencias 

- metodología 

(grado: 

11/12/2019)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CASTILLO VERGARA, 

SUHALY 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

LUZ MARIELA 

PERIÑAN 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

administració

n de los 

servicios de 

salud (grado: 

14/12/2001) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

LAUDINA SOLEDAD 

SANCHEZ 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

AGUIRRE ORTEGA, 

MARIA ESTHER 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE 

No acredita 

estudios 

Profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

IBARRA ANAYA 

SANDRA DEL CARMEN 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE Al no cumplir el 

requisito de 
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Técnico en 

secretariado 

ejecutivo 

sistematizado. 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

BLANCO 

CARRASQUILLA, 

DULCELINA CATALINA 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

Técnico 

profesional en 

administració

n de empresas 

(grado: 

2/09/1994) / 

técnico 

asistente 

administrativo 

sistematizado 

(grado:16/12/

2005)  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MIGUEL INOCENCIO 

LUGO VÉLEZ 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

Abogado 

(grado: 

7/12/2011) / 

especialista 

en gerencia 

tributaria 

(grado:31/03/

2023) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

DEL RIO BERMUDEZ, 

TEHANIE 

Secretaria código 

440 grado 13 

NO CUMPLE  

Auxiliar de 

contabilidad y 

secretariado. 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ALARCON CASTRO 

JOSE AUGUSTO 

Sargento de 

bombero código 

417 grado 11 

NO CUMPLE 

Ingeniero 

industrial (18 

de abril de 

2020) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

ADARRAGA JULIO, 

DANIEL 

Sargento de 

bombero código 

417 grado 11 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

CASTILLA ALVAREZ 

JOSE DIONISIO 

Sargento de 

bombero código 

417 grado 11 

NO CUMPLE  
Ingeniero 

químico 
(grado: 

25/11/2011) / 
especialista en 
gerencia de 

producción y 
calidad 

(4/12/2015) 
 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

SUAREZ CABRERA 

OSCAR ANTONIO 

Sargento de 

bombero código 

417 grado 11 

NO CUMPLE 

Contador 

público (30 de 

abril de 2004)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 
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requisito de 

experiencia. 

MOUTHON BAUTISTA, 

ALEJANDRO 

Sargento de 

bombero código 

417 grado 11 

NO CUMPLE 

Contador 

Público 

(Grado:19/02

/2000) /2. 

Especialista 

en Salud 

Ocupacional 

/3. Abogado 

(Grado:24/10

/2020) / 

especialista en 

derecho 

laboral y de la 

seguridad 

social(grado:2

5/08/2023)  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

 

SIERRA SANTANA, 

LUZ MARINA 

Auxiliar área salud 

código 412 grado 

9  

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PACHECO DE LA ROSA 

NOHEMY 

Auxiliar área salud 

código 412 grado 

9  

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MANRIQUE BATISTA, 

OBDULIA ROSA 

Auxiliar área salud 

código 412 grado 

9  

NO CUMPLE  

Auxiliar de 

enfermería. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PACHECO SILVA, 

MERCI 

Auxiliar área salud 

código 412 grado 

9  

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

FUENTES NARVAEZ 

OMAR ALBERTO 

Auxiliar área salud 

código 412 grado 

9  

NO CUMPLE  

Técnico en 

saneamiento 

ambiental 

(grado:11/04/

2000) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

CESPEDES MARTINEZ, 

RAFAEL ENRIQUE 

Auxiliar área salud 

código 412 grado 

7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

SOSA CASTRO, EVA 

SANDRY 

Auxiliar 

administrativo 

NO CUMPLE 

Administrador 

de servicios de 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
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código 407 grado 

07 

salud (grado: 

7/12/2017)  

requisito de 
experiencia. 

TORRES JIMENEZ, 

ZORAYA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

07 

NO CUMPLE 

Abogada 

(Grado:30/09

/2017) / 

especialista 

en derecho 

administrativo 

(grado:18/12/

2020) / 

Magíster en 

derecho 

administrativo 

(Grado:17/03

/2023) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PÁJARO RAMOS, 

TERESA 

Secretario código 

440 grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

CLAROS SALGADO 

MARIA NUBIA 

Secretario código 

440 grado 7 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional 

secretariado 

ejecutivo 

sistematizado 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

DOMINGUEZ PRADA, 

JORGE LUIS 

Cabo de 

bomberos código 

13 grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

VILLA SUAREZ, 

ENRIQUE 

Cabo de 

bomberos código 

13 grado 7 

NO CUMPLE  

Abogado 

(Grado: 

13/12/2019) / 

Especialista 

en Gerencia 

Pública 

(grado:23/09/

2022) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

PALACIO PARDO, 

HECTOR 

Cabo de 

bomberos código 

13 grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

SALGADO PEREZ, 

EUGENIO 

Cabo de 

bomberos código 

13 grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

MONTOYA ARENAS, 

RUBEN DARIO 

Cabo de 

bomberos código 

13 grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
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requisito de 
experiencia. 

SAMPAYO PEDROZA, 

ANGEL 

Cabo de 

bomberos código 

13 grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

NAVARRO GUZMAN 

JORGE ELIECER 

Cabo de 

bomberos código 

13 grado 7 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

ALCALA VALENCIA, 

MILTON 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

GUZMAN CORTECERO 

FRANCISCO JAVIER 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

GUETO NIÑO LUIS 

FABIAN 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

MERCADO PINO, JOSE 

MANUEL 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  
Abogado 

(18/12/2009) 
/Especializació

n en derecho 
administrativo 
(11/10/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

REYES DIAZ, JOSE 

MARIA 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

PUERTA NATES, JOE Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

ORTEGA DÍAZ, 

ALEIDER 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MARTINEZ TORRES, 

RAFAEL GUSTAVO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
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requisito de 
experiencia. 

MADERO BARRIOS 

CARLOS ARTURO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MENDOZA ROMERO, 

BENJAMIN 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

CONRADO 

VALDELAMAR, ALVARO 

ENRIQUE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

FLOREZ CUENTAS, 

EDWIN ENRIQUE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PEÑATE RAMOS, 

JAVIER 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

TIMANA, REINEL Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE 
Abogado / 

Especialista en 
Derecho 

Contencioso 
Administrativo 
(22/11/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

FUENTES LISCANO, 

AHIZAR 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE 
Abogado 

(16/12/2016) 

/ Especialista 

en 

contratación 

estatal 

/Especialista 

en 

Responsabilida

d contractual y 

extracontractu

al del estado 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CARABALLO 

CONTRERAS, MANUEL 

ALEXANDER 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

CABEZA RAMIREZ 

GASPAR DE LOS 

REYES 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE 

Abogado 

(29/8/2008) – 

Especialista 

en Derecho 

Administrativo 

(28/8/2020) - 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

CASTRO PADILLA, 

FREDY 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PEREZ FLOREZ, JUAN 

CARLOS 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

PEROZA BARRIOS 
EUDALDO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

SOSSA BELTRAN 

GABRIEL IGNACIO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

AGUILAR SILGADO, 

JOSE LUIS 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MELENDEZ AGUILAR 

HORACIO JOSE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE 

Contador 
Público 

27/11/2004 / 
Especialista en 
Gestión 

integral en 
HSEQ  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CARRASCAL 

CASTAÑO, FRANK 

HERNAN 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE 

Abogado 

(Grado: 

11/09/2004) 

/Especialista 

en Derecho 

Procesal Civil 

(grado: 

8/04/2005) 

/Especialista 

en Derecho 

Administrativo 

(grado: 

5/10/2010) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

RODRIGUEZ ANGULO, 

VICTOR ELIECER 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE Al no cumplir el 
requisito de 
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No acredita 

estudios 

profesionales. 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

BLANCO PALOMINO, 

LUIS ENRIQUE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PADILLA 

MONTERROSA, 

OSWALDO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE 

No acredita 
estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

REYES BOSSIO EDUIN 

HERALDO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

AREVALO NAVARRO, 

ALVARO JOSE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

RAMIREZ PALACIO 

ENRIQUE ALBERTO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

AGUDELO GUERRERO 

JUAN JOSE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MAGALLANES PEREZ, 

JOSE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

Licenciado(A) 
en Educación 

Básica con 
Énfasis en 
Educación 

Física, 
Recreación y 

Deportes / 
Especialista en 
Alta Gerencia y 

Desarrollo 
Deportivo 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

MARRUGO CABARCAS 

CONSTANTINO DE 

JESUS 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PEREZ MARIN, JORGE Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  Al no cumplir el 

requisito de 
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No acredita 

estudios 

profesionales. 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

AREVALO NAVARRO 

MIGUEL EDUARDO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

HERRERA VILLA, 

PEDRO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

CABARCA DIAZ JUSTO 

RAFAEL 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MAY NIEVES, JIMMY 

RAUDEL 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

BARRIOS MARTINEZ 

ARMANDO ENRIQUE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

GOMEZ RODRIGUEZ, 

BERNARDO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

CUADRADO MARTINEZ 

FAVIO JOSE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

AHUMEDO 

RODRIGUEZ WALDIN 

ENRIQUE 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

GOMEZ OROZCO 

RUBEN DARIO 

Bombero código 

475 grado 5 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

DEYSI CANDELARIA 

ARAQUE MENCO 

Auxiliar 

administrativo 

NO CUMPLE  

Ingeniero 

industrial 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 
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código 407 grado 

03 

(grado:29/09/

2018) 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

VILLAFAÑE ORTEGA, 

JORGE RAFAEL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE  

Técnico 

analista 

programador 

de 

computadores 

(19 de junio 

de 1999) 

/Licenciado en 

educación 

básica con 

énfasis en 

tecnología e 

informática 

(05 de oct de 

2007) / 

especialista en 

gerencia en 

salud 

ocupacional 

(19 de sept de 

2014) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MANUEL ALFONSO 

PADILLA AYOLA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Ingeniero de 

sistemas/ 

Especialista 

en informática 

y telemática/ 

tecnólogo en 

sistema de 

información/ 

técnico 

profesional en 

seguridad de 

redes 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

PANTOJA VELASQUEZ, 

MARIA MERCEDES 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

administració

n municipal 

(grado: 

6/11/1999) 

/administrado

r público 

municipal y 

regional 

(grado:26/09/

203) 

/especialista 

en gerencia de 

proyectos 

(grado:5/12/2

008)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia.  

MOLINA PABON, 

LUDIS YADIRA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
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requisito de 
experiencia. 

TEHERAN CASTRO, 

MARY LUZ 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

sistemas de 

información 

(grado: 

21/12/2002)  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

BATISTA BABILONIA, 

NIBIA 

 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

ORTIZ VILORIA, 

VILMA ESTHER 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Administrador

a de empresas 

(grado: 

15/12/2012) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

SIMARRA SANMARTIN, 

PABLO 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Sistemas 

Informáticos - 

Técnico 

Analista en 

programación 

de 

computadores 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

LUISA HERNANDEZ 

LOUDINE 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Contador 

Público 

(Grado: 

13/12/2012 

Unv regional 

del Caribe) — 

T.P. 

No.178109-T 

Junta Central 

de Contadores 

/ Especialista 

en gerencia 

estratégica de 

PYMES 

(7/09/2018) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

SUAREZ CARRILLO, 

ANGEL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión 

financiera 

(grado:14/12/

2021) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

ESCORCIA ALCAZAR, 

FREDY MIGUEL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MELENDEZ PACHECO 

ROSA ELENA 

Auxiliar 

administrativo 

NO CUMPLE  Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 
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código 407 grado 

03 

No acredita 

estudios 

profesionales. 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

CORTEZ GANDARA, 

YENNIS NAYIBIS 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE  

No acredita 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

SAYAS RUIZ, LUIS 

CARLOS 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Producción 

Industrial 

(Grado:19/8/

2000 / 

Ingeniero 

Industrial 

(Grado:10/6/

2010) 

/Especialista 

en Gerencia 

del Talento 

Humano 

(Grado 

6/12/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

CASTRO ANGULO, 

ELIAS 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

NADINA MANJARREZ Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

POLO MORA 

ROSBENIS 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Tecnología en 

gestión 

comercial y de 

negocios  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PEREZ VASQUEZ, 

GURGENT ELITH 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

producción 

industrial 

(grado: 

12/12/2017) 

/ingeniero 

industrial 

(grado:20/12/

2019) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

DURAN LORDUY, 

MAICOL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

salud 

ocupacional 

(grado: 

22/11/2012)  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 
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VILLAMIL CASTRO, 

FANNY 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

ARRIETA MARTINEZ 

YOHANIS ILIANA 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Administrador

a de servicios 

de salud 

(Grado: 

16/12/2008) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

ELIZABETH MADERO Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Administrador

a de 

empresas / 

especialista 

en gestión del 

talento 

humano  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

ALEXIS ARIAS 

RANGEL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Administrador 

de empresas 

(grado: 

11/10/2024) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CABARCAS MARCHAN, 

ANTONIO 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

comercio 

internacional 

(grado: 

16/05/1995)  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

CAÑA MARTINEZ, 

DINA LUZ 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de 

empresas 

agropecuarias 

(grado: 

17/03/2015) 

/especialista 

tecnológica en 

gestión de 

talento 

humano por 

competencias 

- metodología 

(grado: 

13/04/2016) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

PEREZ DE 

VELASQUEZ, NOLYS 

ISABEL 

Auxiliar 

administrativo 

código 407 grado 

03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

LORDUY PEDROZA, 

NUBIA ESTER 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

relaciones 

industriales 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 
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(grado:12/12/

1986)  

requisito de 
experiencia. 

MARRUGO BOLÍVAR, 

MATY LUZ 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Administrador

a de servicios 

de salud 

(grado: 

24/04/2015)  

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

ROMERO CASTRO, 

ICELA DEL CARMEN 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Abogado(grad

o:19/10/2007

)  

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

VILLALOBOS 

VILLADIEGO ROSA 

ELENA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

GONZALEZ MEZA, 

JUDITH DEL CARMEN 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

CONEO FLOREZ 

CANDELARIA PAOLA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Administrador

a de 

empresas 

(grado: 

25/03/2017) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

PINTO ROSSI, SILVIA 

PATRICIA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

gestión de la 

producción 

industrial 

(grado: 

15/04/2016) / 

ingeniería 

industrial 

(grado: 

17/08/2019) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

VIDES PALOMINO, 

MIRIAM ESTHER 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

DIAZ GARCIA, YAMILE 

DEL SOCORRO 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

WONG DUARTE, 

MAYERLIN 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

formulación 

de proyectos 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
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(grado: 

14/05/2012)  

requisito de 
experiencia. 

PARDO PANTOJA, 

SANDRA INES 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

TORRES ELLES, 

MILENA SOFIA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

COGOLLO ELLES, 

MIREYA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE  

Administrador 

de servicios de 

salud (grado: 

18/12/2019) 

/especialista 

en alta 

gerencia de 

empresa 

(grado: 

23/02/2021)  

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

CASTELLAR ROMERO, 

MARIA ELENA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE  

Administrador

a de empresas 

(grado: 

11/05/2018)  

 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

SALAZAR GOMEZ, 

LUCILA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

RANGEL MORA, JESUS 

FELIPE 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Administrador 

financiero  

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

CARDENAS 

CARDENAS, SILVIO 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

CUERVO MALDONADO 

JOHANA ANDREA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

VIZCAINO MARSIGLIA, 

ALBA LUZ 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
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requisito de 
experiencia. 

BARCO DIAZ, GISELA 

PATRICIA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

ARBELAEZ VARGAS, 

RUDY EMIRSA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Secretariado 

comercial 

(grado: 

7/12/1978) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

BARRIOS RODRIGUEZ 

MAYERLIS ROSA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

DE LA OSSA JIMENEZ, 

VALERIA 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Administrador 

financiero 

(grado:15/12/

2012)  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

TIVISAY SALGADO 

MONTES 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Técnico en 

secretariado 

ejecutivo 

sistematizado 

(grado: 

20/12/2008)  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

BERRIO MURILLO, 

MARIA DEL PILAR 

Secretario código 

440 grado 03 

NO CUMPLE 

Certificado de 

secretario 

ejecutivo 

(grado: 

15/12/1984)  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

CAEZ JIMENEZ, NEBIS Auxiliar de 

servicios 

generales código 

470 grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

ARIZA DIAZ, ULEIDA Auxiliar de 

servicios 

generales código 

470 grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MIRANDA PELUFO, 

JUAN FRANCISCO 

Auxiliar de 

servicios 

generales código 

470 grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

DIAZ ALVARINO, 

CAMILO 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
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requisito de 
experiencia. 

GUTIERREZ LUNA, 

OMAR 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Abogado 

(grado: 

14/02/2003) 

/especialista 

en derecho 

administrativo 

(grado: 

4/11/2006) 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 

BARBOZA BLANCO 

CARLOS ALBERTO 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

CASTRO ALTAMAR, 

JOSE LUIS 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales.  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

MARTINEZ 

MONTERROSA 

CRISTINA ISABEL 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Licenciada en 

Educación 

Básica con 

énfasis en 

tecnología 

informática 

(Grado:26/11

/20 03) - 

Abogado - 

Especialista 

en 

Contratación 

estatal 

(grado:01/10/

20 22) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

SANCHEZ JULIO, 

MARITZA EDITH 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Técnico 

Profesional En 

Computación 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

HERNANDEZ 

BERROCAL, GERMAN 

DAVID 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Administració

n Financiera 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

CASTILLO RIOS HUGO 

ENRIQUE 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales.  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

RAMIREZ URUETA, 

TOMAS 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Administrador 

público 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 



 
 
 
 
[CODIGO-QR]                                                                                          
[URL-DOCUMENTO]  

 

 

(grado: 

31/10/2014)  

requisito de 
experiencia. 

ANDREA BARRAGAN Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

negociación 

internacional / 

Ingeniera 

Software 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

PEREZ CASTILLA 

OTILIA ISABEL 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No cuenta con 

estudios 

profesionales.  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

EDGAR MIRANDA 

MIRANDA  

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE  

administrador 

de empresas 

(25/08/2017) 

/ Especialista 

en Gestión 

Gerencial 

(13/07/2023).  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia.  

JACKELINE HERRERA 

BLANCO 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE  

Ingeniero 

industrial 

(24/10/2020)  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

BARRIOS PEREZ, 

ROQUE DAVID 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Administrador 

de empresas 

(grado: 

25/06/2021) 

/especializació

n tecnológica 

en gestión de 

talento 

humano por 

competencias 

– metodología 

(grado: 

23/06/2022) 

/especialista 

en 

administració

n pública 

(grado: 

13/08/2023)  

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 
 

RODRIGUEZ DIAZ, 

GUILLERMO 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

contabilidad y 

finanzas 

(grado: 

18/12/2009) 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PERNETT BARBOZA, 

EUSEBIO 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Abogado 

(grado: 

25/11/2010) - 

Especialista 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 
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en Derecho 

Administrativo  

requisito de 

experiencia. 

RODRIGUEZ 

GUERRERO, 

INOCENCIO 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No acredita 

títulos 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

MANOTAS PEREZ, 

GHISLAINE MARIAN 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No acredita 

títulos 

profesionales. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

CABRALES DIAZ, 

IGNACIO ANIBAL 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE  

Tecnólogo 

auditor 

(grado: 

10/09/1993)  

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

BOLAÑOS 

VILLADIEGO, WILBER 

JOSE 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE  

Ingeniero de 

alimentos 

(23/04/2007) 

/especializació

n tecnológica 

en salud 

ocupacional, 

seguridad 

industrial y 

medio 

ambiente en 

plantas 

agroindustrial

es 

(18/05/2012) 

/especializació

n tecnología 

en orientación 

de procesos 

de formación 

(30/01/2013) 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MENDOZA OLMOS 

KEVIN ANDRES 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico - 

Tecnólogo en 

Producción 

Industrial 

(Grado:26/9/

2019)- 

Ingeniero 

Industrial 

Grado: 

28/9/2024). 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

PEÑARANDA REYES 

ROSA ELENA 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita 

título 

profesional. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 
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PINEDA PAJARO 

ANTONIO MARIA 

CLARET 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita 

título 

profesional.  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

PUELLO LOPEZ, LUZ 

ANGELY 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

Turismo e 

Idiomas 

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

HERRERA ACUÑA 

TARCILA CONCEPCIÓN 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita 

título 

profesional.  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

MARTINEZ FUENTES, 

OMAR 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Técnico 

profesional en 

administració

n de empresas 

(grado: 

13/12/2009) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

BOLÍVAR MOGOLLON, 

CARLOS ALBERTO 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No acredita 

títulos 

profesionales. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

DIAZ PEREZ, 

ADALBERTO 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Abogado 

(grado: 

11/07/2016) 

/Especialista 

en Derecho 

Administrativo 

(Grado: 

18/12/2020 

U. Libre) 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

BOLIVAR ORTEGA, 

STEY 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Abogado 

Corporación 

Universitaria 

Rafael Núñez 

(Grado: 

20/7/2014) --

- T.P. 

No.245682 

del C.S. de la 

J 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

LEAL DAUTT, BENITO Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Bachiller 

Académico --- 

Abogado 

(Grado: 

28/7/2018 

Univ. Rafael 

Núñez) --- 

Al no cumplir el 

requisito de 

estudio, no se 

evalúa el 

requisito de 

experiencia. 
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Especializació

n en Derecho 

Administrativo 

(Grado: 

26/3/2021) --

- Curso de 

Auxiliar en 

Sistemas y 

Contabilidad 

(180 horas) --

- T.P. 

No.313294 del 

C.S. de la J.  

POVEDA CALLEJAS, 

JORGE ANDRES 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Abogado 

(Grado: 

28/4/2023 

universitario 

de Cartagena)  

Al no cumplir el 
requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

NAVARRO CASTILLO 

MILENA MARGARITA 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

Tecnólogo en 

contabilidad y 

finanzas 

(Grado: 

21/9/2017). 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

ALBERTO ALVARINO Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE 

No acredita 

título 

profesional.  

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

AGRESOTT MARRUGO, 

FAIDER 

Ayudante código 

472 grado 01 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

administració

n financiera 

(grado: 

4/03/2006)  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

ALFARO ABAD 

CARLOS EDUARDO 

Celador código 

477 grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita 

título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

APARICIO BENITES, 

DAMASO CARLOS 

Celador código 

477 grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita 

título 

profesional.  

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 
requisito de 

experiencia. 

ALCALA SARKAR, 

YESID VLADIMIR 

Celador código 

477 grado 01 

NO CUMPLE 

No Acredita 

título 

profesional. 

Al no cumplir el 

requisito de 
estudio, no se 

evalúa el 
requisito de 
experiencia. 

MENDOZA CASTILLA, 

JOSE DANIEL 

Operario código 

487 grado 01 

NO CUMPLE  

Técnico en 

análisis y 

programación 

de Sistemas. 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 
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MARQUEZ 

MONTERROSA 

ROBERTO JAIRO 

Operario código 

487 grado 01 

NO CUMPLE  

Tecnólogo en 

contabilidad 

sistematizada 

/ Técnico 

profesional en 

análisis y 

programación 

de 

computadores 

Al no cumplir el 
requisito de 

estudio, no se 
evalúa el 

requisito de 
experiencia. 

 

Los servidores públicos que manifiesten interés deberán acreditar la 

existencia de su tarjeta profesional, siendo este uno de los requisitos exigidos 

en el Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales. 

 

Elabora,  

 

 
CARLOS MAIRO OSPINO ELJAIEK 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33 

 
RESPONSABLES NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA 

Proyectó Adriana Patricia Pérez 
Pabuena 

Judicante DATH  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las 
normas y disposiciones legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos 
para firma del remitente.  

 
 


